

BENT THAGE

TIM FOLKE

IMPORT-, BESKÆFTIGELSE- OG ENERGIMULTIPLIKATORER 1979

1982

DANMARKS STATISTIK · 6. KONTOR

NATIONALREGNSKABSNOTAT NR. 6

Da. 23
523
lx.4

2 MAJ 1983
DANMARKS STATISTIK
BIBLIOTEKET

F O R O R D

"Nationalregnskabsnotater" er en serie af arbejdspapirer, der udsendes fra nationalregnskabssektionen i Danmarks Statistik. Notaterne indeholder dokumentation og analyser i tilknytning til nationalregnskabet, der udgør et system af koordineret og tidsmæssigt sammenlignelig statistik. Interesserede brugere kan ved henvendelse til nationalregnskabssektionen få oplysning om mulighederne for at imødekomme specielle data- eller analyseønsker.

Nærværende notat indeholder en række standardberegninger vedrørende direkte og indirekte indhold af import, beskæftigelse og energi m.v. for året 1979, som der nu foreligger endeligt nationalregnskab og input-output tabel for. Oversigtstabellerne er endvidere fremregnet til 1981.

Input-output tabeller vil for fremtiden kunne foreligge godt et par år efter det år de vedrører, og det er hensigten fremover at udsende notater med et indhold af samme art som nærværende umiddelbart efter at fremstillingen af en ny årlig input-output tabel er afsluttet.

Notatet er udarbejdet af konsulent Bent Thage og stud. polit. Tim Folke.

INDHOLDSFORTEGNELSE

Tekstafsnit:	Side
1. Indledning	7
2. Data og beregninger	7
3. Import og beskæftigelse	11
4. Energi	12
5. Tabeltyper	15
6. Om brugen af tabellerne	16
7. English Summary and translations	22
Tabelafsnit:	
Oversigtstabeller 1979 og 1981:	
A.1.1 Erhvervenes direkte og indirekte krav til input 1979	28
A.1.2 De endelige anvendelsers direkte og indirekte krav til input 1979	28
A.2.1 Erhvervenes direkte og indirekte krav til input 1981	29
A.2.2 De endelige anvendelsers direkte og indirekte krav til input 1981	29
Hovedtabeller 1979:	
B.1 Erhvervenes direkte krav til input	30
B.2 Erhvervenes direkte og indirekte krav til input.	33
B.3 De endelige anvendelsers direkte og indirekte krav til input	36
Detaljerede tabeller 1979:	
C.1 Erhvervenes direkte krav til input	38
C.2 De endelige anvendelsers direkte krav til input.	41
C.3 Erhvervenes direkte og indirekte krav til input.	43
C.4 De endelige anvendelsers direkte og indirekte krav til input	46
D.1 Erhvervenes direkte krav til beskæftigelse	48
D.2 Erhvervenes direkte og indirekte krav til be- skæftigelse	51
D.3 De endelige anvendelsers direkte og indirekte krav til beskæftigelse	54
E. Fordeling af erhvervenes beskæftigelse på forår- sagende endelig efterspørgsel	56

1. INDLEDNING

Dette notat indeholder input-output beregnede multiplikatorer for import, beskæftigelse og energiforbrug for året 1979 samt supplerende beregninger i tilknytning hertil. Beregningerne repræsenterer en fortsættelse af tidligere udsendte multiplikatorer for 1975 for henholdsvis energiforbrug (Nationalregnskabsnotat nr. 1, 1979) og for import og beskæftigelse (Nationalregnskabsnotat nr. 2, 1980).

Siden udsendelsen af beregningerne for 1975 har nationalregnskabet og input-output tabellerne skiftet erhvervsklassifikation (Jf. Nationalregnskabsnotat nr. 4), ligesom input-output tabellerne udarbejdes ved hjælp af en ny og forbedret metode. Allerede disse forhold medfører, at multiplikatorerne i nærværende publikation ikke umiddelbart kan sammenholdes med de tidligere udsendte. Hertil kommer imidlertid, at en sammenligning af multiplikatorer for forskellige år normalt forudsætter, at beregningerne baseres på tal i samme prisniveauer. Selv om multiplikatorerne for energi for 1975 i Nationalregnskabsnotat nr. 1 foreligger fremregnet til 1979-priser, har det alene teoretisk interesse at sammenholde disse tidligere beregninger for 1979 med de nu foreliggende, idet en lang række forhold, der tidligere byggede på hypoteser om 1979, nu foreligger fuldt belyst.

Da alle grunddata for beregningerne foreligger i såvel løbende priser som 1975-priser, og den nye erhvervsgruppering er ført helt tilbage til 1966, er der intet til hinder for at beregne tidsmæssigt sammenlignelige serier af multiplikatorer. I dette notat har man imidlertid anset det for hovedformålet at give en detaljeret belysning af forholdene i 1979, som er det seneste år, der i øjeblikket foreligger endeligt nationalregnskab og input-output tabel for. For at aktualisere hovedresultaterne af beregningerne er de aggregerede oversigtstabeller (tabeltype A) dog tillige beregnet i 1981-priser og ved anvendelse af arbejdsproduktiviteterne i 1981.

2. DATA OG BEREGNINGER

I dette afsnit redegøres der i hovedtræk for data og beregningsmetoder, medens der i de to følgende afsnit gives en nærmere omtale af dels import og beskæftigelse, dels energi. I afsnit 6

redegøres der for fortolkningen af de enkelte tabeltyper, og afsnittet kan opfattes som en "brugsanvisning" for anvendelse af tabellerne.

Datagrundlaget består af:

1. Input-output tabellen for 1979 i løbende priser
2. Energiforbrug fordelt på erhverv og endelige anvendelser i såvel mængder (TJ) som værdier i 1979
3. Beskæftigelsen, opgjort i antal personer, fordelt på erhverv og fem stillingskategorier i 1979
4. Prisindeks for erhvervenes produktionsværdier og for de endelige anvendelser for 1981 med 1979 = 100
5. Prisindeks for 22 arter af energi i 1981 med 1979 = 100
6. Arbejdsproduktiviteter i 1981 baseret på det foreløbige nationalregnskab (septemberversionen) for 1981

De tre første datatyper foreligger på nationalregnskabets mest detaljerede grupperinger, der omfatter 117 brancher og 9 hovedgrupper af endelig anvendelse, hvoraf det private konsum er underopdelt på 66 grupper. Datatype 4 omfatter en aggregeret erhvervsgruppering på 64 erhverv, og datatype 6 en yderligere aggregering til 27 erhvervsgrupper.

Beregningerne på de mest detaljerede niveauer for 1979 er udført som helt traditionelle input-output analyser, hvorved man bestemmer det direkte og indirekte indhold af et primært input i en endelig anvendelse. Den endelige anvendelse består - afhængigt af tabeltypen - enten af 1 mill.kr. endelig efterspørgsel efter et erhvervs produktionsværdi i basispriser eller af 1 mill.kr. endelig efterspørgsel efter en efterspørgselskategori (privat konsum, kollektiv konsum etc.) i køberpriser. Teknisk er beregningerne udført ved anvendelse af den såkaldte endogene version af input-output modellen med undtagelse af beregningen af det totale energiindhold, hvor den såkaldte exogene version er anvendt.

For forståelsen af karakteren af disse beregninger kan det være nyttigt at klargøre betydningen af direkte og indirekte indhold. Det direkte indhold (af import, beskæftigelse eller energi) er karakteriseret ved, at det uden at have været genstand for nogen indenlandsk forarbejdning indgår i de enkelte anvendelseskategorier. Disse input betegnes også som primære, fordi de ikke fremkommer som resultat af en indenlandsk produktionsproces. I princippet er det di-

rekte indhold også direkte statistisk observerbart.

Det indirekte indhold fremkommer ved at beregne indholdet af primære input i leverancerne af rå- og hjælpestoffer fra indenlandske erhverv. Da leverancerne fra disse andre erhverv atter kræver direkte og indirekte import, beskæftigelse og energi, er det klart, at beregningen i sidste ende kommer til at involvere samtlige indbyrdes sammenhænge mellem erhvervene (og mellem erhvervene og de endelige anvendelseskategorier). Beregningen af hver enkelt multiplikator involverer således samtlige oplysninger om samfundets produktionsstruktur, og mulighederne for at tage hensyn til dette omfattende samspil er netop essensen i en input-output beregning.

Beregningen af de aggregerede erhvervstabeller for 1979 (tabeltype A) er foretaget ved først at udføre beregningerne på det mest detaljerede niveau og dernæst sammenveje resultaterne til de 27 erhvervsgrupper. Herved opnås der konsistens med de mere detaljerede tabeller, hvad der ikke ville have været tilfældet, hvis beregningerne var blevet udført ved hjælp af en input-output model, der på forhånd var aggregeret til de 27 erhvervsgrupper.

Beregningen af de aggregerede tabeller i 1981 prisniveau og ved anvendelse af 1981 arbejdsproduktiviteter er sket ved på alle trin af beregningen at anvende de mest detaljerede oplysninger, og dernæst foretage en sammenvejning til de 27 erhvervsgrupper, jf. oversigten over data, punkterne 4-6. Bortset fra arbejdsproduktiviteterne er det i øvrigt antaget, at de fysiske produktionsforhold er uændrede fra 1979.

Af de ni hovedarter af endelig anvendelse er der tre, som det for forståelsen af resultaterne kan være nyttigt at knytte særlige kommentarer til. Det drejer sig om investeringer i stambesætninger, lagerforøgelse samt imputerede finansielle tjenester. Det gælder for dem alle tre, at deres multiplikatorer isoleret set kun er af begrænset interesse. De er imidlertid alligevel taget med i samtlige tabeller af hensyn til input-output beregningernes overordnede logiske sammenhæng, som for eksempel er illustreret i tabellerne 1 og 3 samt bilagstabel E.

Stambesætninger udgøres af hornkvæg over 2 år, heste og får samt søer og orner. Forskydninger i disse besætninger betragtes som

en del af de faste investeringer, medens øvrige besætningsforskydninger betragtes som lagerændringer. Ændringer i stambesætninger leveres fra landbruget og fra import, og input-output mæssigt "fremstilles" de derfor ved hjælp af landbrugets gennemsnitlige inputstruktur. Når multiplikatorerne for stambesætninger i tabel B.3 afviger marginalt fra multiplikatorerne for landbruget i tabel B.2 skyldes dette en ubetydelig import af visse af de dyr, der indgår i gruppen. Da der i 1979 var et fald i stambesætningerne, har man valgt i tabel E at lægge denne kategori sammen med de to øvrige grupper, der er nævnt ovenfor, for at undgå forvirrende negative beskæftigelseseffekter i visse erhverv i relation til de faste investeringer.

For lagerændringerne består problemet i, at der principielt ikke kan forventes nogen stabilitet i den koefficientsøjle, der angiver hvilke erhverv, der leverer til lager. Følgelig kan de beregnede multiplikatorer hverken forventes at udvise nogen stabilitet over tiden eller tillægges nogen selvstændig fortolkning.

Imputerede finansielle tjenester er beregnet som forskellen mellem pengeinstitutternes renteindtægter og renteudgifter. I nationalregnskabet fratrækkes dette beløb under et fra den erhvervsfordelte bruttofaktorindkomst med det formål at kunne medregne renteforskellen i produktionsværdien af finansiell virksomhed (branche 81.000) uden samtidig at behøve at foretage en skønsommæssig fordeling af beløbet som rå- og hjælpestoffer til de enkelte brancher. Denne fremgangsmåde, der er i overensstemmelse med de internationale rekommandationer, volder imidlertid vanskeligheder i forbindelse med opstilling og anvendelse af input-output tabeller, idet man ikke kan operere med en kunstig branche, der har en produktionsværdi på nul, og det på afgørende vis vil fordreje input-output beregningerne, hvis den sammenlægges med den finansielle branche. Den løsning, man har valgt i input-output tabellen, er at betragte imputerede finansielle tjenester som en endelig anvendelse i stedet for et input. Dette indebærer, at erhvervene og de øvrige endelige anvendelser kun trækker på den finansielle branche med de tjenester, som de direkte betaler for, medens efterspørgselen efter den imputerede del af produktionsværdien går direkte over i den endelige efterspørgsel uden at passere råstofkredsløbet i input-output beregningen. Fremgangsmåden medfører, at multiplikatorerne

for denne "endelige" efterspørgsel bliver identiske med multiplikatorerne for den finansielle branche, således som det fremgår af tabellerne B.2 og B.3.

3. IMPORT OG BESKÆFTIGELSE

Importens værdiniveau er c.i.f.-priser plus told, dvs. nationalregnskabet's basisprisbegreb. Beskæftigelsen er opgjort i antal personer uden hensyn til, om de er deltids- eller fuldtidsbeskæftigede. Det er på indeværende tidspunkt ikke muligt at omregne erhvervenes beskæftigelse til homogene enheder som fuldtidsbeskæftigede eller antal timer. I øvrigt gælder det for både importen og beskæftigelsen, at disse data er identiske med dem, der indgår i eller danner grundlag for den løbende offentliggørelse af endelige nationalregnskaber.

Til illustration af multiplikatorernes anvendelse og sammenhængen med de absolutte tal i nationalregnskabet er vist resultaterne af nogle summariske beregninger i tabel 1. Når import- og beskæftigelsesmultiplikatorerne i henholdsvis søjle 2 og søjle 3 i tabel A.1.2 multipliceres med de absolutte tal for de endelige efterspørgsler i 1979, får man fordelt total import og total beskæftigelse på de efterspørgselskategorier, der i sidste ende (direkte og indirekte) har forårsaget importen eller beskæftigelsen.

Tabel 1. Import- og beskæftigelsesindhold i de endelige anvendelser 1979.

	: Endelig : efter- : spørgsel : i køber- : priser	: Direkte og indirekte : Import- : indhold	: Beskæfti- : gelses- : indhold
	— mill.kr. —	— pers. —	
Privat konsum	195.814	37.736	788.005
Kollektivt konsum	86.834	6.238	749.787
Inv. i maskiner og inventar .	20.800	11.277	69.567
Inv. i transportmidler	5.620	3.317	17.319
Inv. i bygn. og anlæg	46.241	8.539	266.906
Inv. i stambesætninger	-191	-54	-1.612
Lagerforøgelse	1.577	1.288	1.603
Eksport	101.444	43.550	495.878
Imputerede finans. tjen.	9.868	352	65.892
I ALT	468007	112.243 ¹⁾	2.453.346

1) Heraf told 995 mill.kr.

Det fremgår af tabel 1, at næsten 40 pct. af den samlede import af varer og tjenester atter eksporteres direkte eller indirekte, samt at eksportens direkte og indirekte importindhold er ca. 43 pct. i gennemsnit. Endvidere ses, at eksporten direkte og indirekte giver anledning til ca. 20 pct. af den totale beskæftigelse.

Tabel E i tabelbilaget giver en yderligere specifikation af beskæftigelsestallene i den sidste søjle af tabel 1, idet beskæftigelsen der opdeles på de erhverv, hvori den finder sted. Af praktiske grunde er der i tabel E foretaget en sammenlægning af investeringer i maskiner og inventar med investeringer i transportmidler ligesom der er dannet en restgruppe, der består af investeringer i stambesætninger, lagerforøgelser og imputerede finansielle tjenester. Tabel E giver mulighed for at bedømme de enkelte erhvervs afhængighed af de forskellige arter af endelige efterspørgsel. Eksempelvis ses det, at af den samlede beskæftigelse i landbruget på 164.678 personer kan 57.801 anses for forårsaget af det private konsum, medens hele 103.500 kan henføres til eksporten.

Tabel E viser endvidere, at medens der var 660.830 ansatte i produktionen af offentlige tjenester, gav det kollektive konsum anledning til en total direkte og indirekte beskæftigelse på 749.787. Forskellen skyldes helt overvejende beskæftigelsesindholdet i det offentliges køb og varer og tjenester fra andre indenlandske erhverv.

I bilagstabelform D gives en yderligere opdeling af beskæftigelsesmultiplikatorerne fra tabeltype B på stillingskategorier. Der sondres imellem selvstændige, medhjælpende ægtefæller, funktionærer, faglærte arbejdere samt ufaglærte arbejdere. Herved er det muligt at bedømme, hvorledes alternative ændringer i efterspørgslen vil påvirke beskæftigelsen af de forskellige typer af arbejdskraft.

4. ENERGI

I samtlige tabeller er det fysiske energiforbrug (målt i TJ = terajoules) opgjort som bruttoenergiforbrug. Dette indebærer, at de konverterede energiarter, elektricitet, fjernvarme og gasværksgas er erstattet af brændværdien af de brændselsmængder, der er medgået til fremstillingen heraf. Konverteringstab og ledningstab bliver herved fordelt ud på aftagerne af den konverterede energi. Som det fremgår af tabel B.1 medfører denne fremgangsmåde, at det direkte energi-

forbrug til konvertering i elværker, fjernvarmeværker og gasværker bliver nulstillet.

Det svind, der sker under oplagring og transport af fast og flydende brændsel (og som kan anslås til 1 pct. af de forbrugte mængder) er ligeledes fordelt ud på aftagerne af de pågældende arter af energi.

Da bruttoenergiforbruget af olieprodukter opgøres i raffinerede produkter af raffinaderi (eller som import c.i.f.), indgår råolie og raffinaderiernes energiforbrug og tab ved selve raffineringprocessen ikke. Smøreolier og asfaltprodukter anses ikke for energivarer.

Nettoimporten af elektricitet er omregnet til bruttoenergi under den antagelse, at den er produceret med den samme teknik som den indenlandsk fremstillede elektricitet. For de to øvrige konverterede energiarter er der ingen udenrigshandel.

Det fremgår af tabel B.1, at det samlede bruttoenergiforbrug i erhvervene (incl. forbrug til fremstilling af offentlige tjenester) i 1979 udgjorde 486.000 TJ. Det direkte forbrug i husholdningerne udgjorde 351.000 TJ, således at det totale indenlandske bruttoenergiforbrug udgjorde 837.000 TJ. (Opgørelsen i Statistiske Efterretninger nr. A 8, 1982, viser for 1979 et bruttoenergiforbrug på knap 810.000 TJ, men her er den ovennævnte omregning af nettoimporten af elektricitet ikke foretaget, ligesom der er andre mindre forskelle i opgørelsesmetoden).

I tabel 2 er vist, hvorledes det samlede bruttoenergiforbrug i Danmark i 1979 er fremkommet. Jf. hvad der er nævnt foran om raffinaderiernes placering i opgørelsen af bruttoenergiforbruget består den danske produktion helt overvejende af raffinaderiprodukter.

I tabel 3 er vist nogle oversigtsmæssige beregningsresultater baseret på energimultiplikatorerne for de endelige anvendelser i tabel A.1.2, søjlerne 4 og 5. Når disse multiplikatorer multipliceres med de absolutte beløb for de 9 kategorier af endelig anvendelse (som er vist i tabel 1), bliver det samlede energiforbrug henregnet til de endelige anvendelser, der i sidste ende har forårsaget det. Beregningerne foretages dels for totalt indhold af energi, dels for energi tilført produkterne i Danmark. I det sidste tilfælde summer den samlede fordelte energianvendelse op til det i tabel 2 beregnede bruttoenergiforbrug, medens man i det første også tager hensyn

til det beregnede energiindhold i importen af ikke-energi varer. Dette energiindhold i importen beregnes ved at antage, at den fremstilles med en teknik svarende til den, der anvendes i tilsvarende indenlandske produktioner. Varetyper, der ikke produceres her i landet, er henført til den danske produktionsstruktur, der skønnes at være mest dækkende.

I beregningen af det totale energiindhold i tabel 3 kan mængden 863.000 TJ betegnes som det "korrigerede bruttoenergiforbrug", der er udtryk for det globale energibehov i forbindelse med den endelige efterspørgsel, der finder sted i Danmark. Dette begreb er således af teknisk karakter, medens bruttoenergiforbruget som defineret i tabel 2 er udtryk for behovet for at få tilført energiprodukter til dansk område. Det ses, at de to begreber er næsten lige store, men at vor import dog indeholder 26.000 TJ mere end vor eksport.

Værdiberegninger svarende til totalt indhold af energi kan som omtalt i vejledningen til tabel A.1.1. tages som udtryk for de pågældende vareprisers afhængighed af globale energiprisstigninger.

Tabel 2. Beregning af bruttoenergiforbruget i 1979

	: 1000 TJ :
Dansk produktion ekskl. forbruget i olieraffinaderier	335
Import ekskl. elektricitet	570
Beregnet bruttoenergiindhold i nettoimporten af elektricitet	33
Tilgang i alt	938
÷ Eksport ekskl. elektricitet	92
Indenlandsk tilgang i alt	846
÷ Lagerforøgelse	9
Bruttoenergiforbrug	837

Tabel 3. Energiindhold i de endelige anvendelser 1979

	: Totalt : indhold :	: Indhold til- : ført i Danmark :
	1000 TJ	
Bruttoenergiforbrug (jf. tabel 2)	837	837
Indhold i import (excl. energivarer)	405 ¹⁾	
Tilgang i alt	1.242	837
Indhold i eksport (excl. energivarer) ...	379 ¹⁾	160
Indhold i indenlandsk anvendelse	863	677
Heraf direkte og indirekte anvendt til:		
Privat konsum	601	504
Kollektiv konsum	107	91
Investeringer i maskiner og inventar .	40	12
Investeringer i transportmidler	12	3
Investeringer i bygninger og anlæg ...	91	59
Investeringer i stambesætninger	- 1	- 0
Lagerforøgelse	5	1
Imputerede finansielle tjenester	8	7
I alt	863	677

1) Heraf udenrigs skibsfart 130.000 TJ

5. TABELTYPER

Tabellerne er inddelt i tre kategorier, der benævnes henholdsvis oversigtstabeller, hovedtabeller og specificerede tabeller.

Oversigtstabellerne sammenfatter resultaterne på 27 erhvervsgrupper og 9 arter af endelig anvendelse, svarende til det aggregeringsniveau, der anvendes i den løbende offentliggørelse af nationalregnskabstal i Statistiske Efterretninger. Oversigtstabellerne viser dels direkte og indirekte virkninger i 1979, og dels - i modsætning til alle andre tabeller - en beregning af disse størrelser i 1981-priser og ved anvendelse af 1981-arbejdsproduktiviteter, således som de fremgår af det foreløbige nationalregnskab. Fremregningen til et mere aktuelt prisniveau gør det relevant også at medtage beregninger over de direkte og indirekte energiomkostninger, der således kun forekommer i oversigtstabellerne.

Hovedtabellerne indeholder nationalregnskabet's mest detaljerede erhvervsopdeling, der omfatter 117 erhverv og endvidere en opdeling af det private konsum på 66 konsumgrupper. Der vises dels tabeller med de direkte krav til beskæftigelse og import pr. mill. kr. produktionsværdi, samt en række absolutte tal (bruttofaktorindkomst, produktionsværdi, beskæftigelse og energiforbrug) der karakteriserer de enkelte erhverv, dels tabeller med direkte og indirekte krav til import, beskæftigelse og energiforbrug. Det er tanken, at hovedtabellerne i de fleste praktiske anvendelser af publikationen skal kunne fungere som den centrale kilde.

Detaljerede tabeller giver yderligere en række opdelinger i forhold til hovedtabellerne. Tabellerne vedrører dels økonomiske størrelser, dels beskæftigelsesforhold.

De detaljerede tabeller med økonomiske størrelser er en konsekvent beregning af henholdsvis direkte og direkte plus indirekte indhold af input. I den sidstnævnte beregningstype omregnes input af indenlandsk fremstillede råstoffer til sit indhold af primære input (import, indirekte skatter netto, lønninger og arbejdsgiverbidrag samt bruttoestindkomst). Dette er en klassisk input-output beregning, og det bemærkes, at rækkesummerne er 100, svarende til at en enhed endelig anvendelse altid direkte og indirekte kræver en enhed primært input.

De tre første beskæftigelsestabeller giver en opdeling på stillingskategorier (selvstændige, medhjælpende ægtefæller, funktionærer, faglærte arbejdere, ufaglærte arbejdere) svarende til de totale beskæftigelsessøjler i de tre hovedtabeller.

Den sidste beskæftigelsestabel viser resultaterne af en beregning, hvorved beskæftigelsen i hvert erhverv er opdelt på de kategorier af endelig anvendelse, der i sidste ende har forårsaget beskæftigelsen. Herigennem kan fås et indtryk af de enkelte erhvervs påvirkelighed af ændringer i forskellige dele af den endelige efterspørgsel.

6. OM BRUGEN AF TABELLERNE

I det følgende gives en kort vejledning i læsning af tallene i hver enkelt tabel. I tilfælde hvor en tidligere given forklaring er relevant, henvises til denne. Tal i parentes refererer til

søjlenumre i den pågældende tabel. Selvforklarende søjler omtales ikke. I tekstafsnittene foran er der nærmere redegjort for, hvad der forstås ved direkte og indirekte indhold, ligesom bruttoenergiindhold m.v. er defineret der.

Oversigtstabeller:

Tabel A.1.1

- (2) Viser det direkte og indirekte importindhold (målt i enheder af 10.000 kr) pr. mill. kr. endelig efterspørgsel efter erhvervets produktionsværdi i basispriser. Søjleens enhed kan alternativt opfattes som det procentvise direkte og indirekte importindhold.
- (3) Viser de direkte og indirekte beskæftigelsesvirkninger her i landet (målt i antal personer uanset om de er heltids- eller deltidsbeskæftigede) pr. mill. kr. efterspørgsel efter erhvervets produktionsværdi i basispriser.
- (4) Viser det direkte og indirekte energiindhold i TJ pr. mill. kr. endelig efterspørgsel af erhvervets produktionsværdi i basispriser.

Multiplikatoren indeholder såvel de energimængder, der medgår her i landet som i udlandet (via den energi, der direkte og indirekte er medgået til at producere de importerede varer, der direkte eller indirekte indgår i den pågældende produktionsværdi).

Multiplikatoren kan således tages som et udtryk for den totale energianvendelse, der er medgået til en enhed af den pågældende produktion (dvs. den mængde, der kan købes for 1 mill. kr.). Der er således tale om en "teknisk" multiplikator, der angiver den totale energiintensitet.

- (5) Viser det direkte og indirekte energiindhold i TJ pr. mill. kr. endelig efterspørgsel efter erhvervets produktionsværdi i basispriser.

I modsætning til multiplikatoren i søjle 4 er denne multiplikator begrænset til at indeholde de energimængder, som direkte og indirekte skal tilføres her i landet.

Multiplikatoren kan tages som et udtryk for, hvor stor en energimængde der må fremskaffes her i landet pr. mill. kr. endelig efterspørgsel efter det pågældende erhvervs produktion.

- (6) Viser den direkte og indirekte energiudgift i basispriser (dvs. ab fabrik pris ekskl. handelsavancer og vareskatter) pr. mill. kr. endelig efterspørgsel efter erhvervets produktionsværdi i basispriser. For at få praktiske størrelsesordener er udgiften angivet i enheder af 10.000 kr., hvad der tillige medfører, at multiplikatorerne kan fortolkes som procenter.

Multiplikatoren indeholder såvel energiudgifter, der er påløbet her i landet som i udlandet (via den energi, der direkte og indirekte er medgået til at producere de importerede varer, der direkte eller indirekte indgår i den pågældende produktion).

Da energiprisudviklingen normalt vil være nogenlunde ensartet i forskellige lande, kan multiplikatoren sige noget om den pågældende produktions følsomhed over for energiprisændringer. Er multiplikatoren 5,00 og stiger energipriserne generelt med 20 pct., må man under en antagelse om fuld overvæltning forvente, at prisen vil stige med $0,20 \times 5,00 = 1$ pct.

- (7) Som (6) idet der dog ikke tages hensyn til værdien af energiindholdet i importen af ikke-energi varer. D.v.s. det er alene værdien af den energi, der forbruges på dansk område, der indgår.

Tabel A.1.2

Søjlerne har samme fortolkning som angivet under A.1.1 idet "erhvervets produktionsværdi i basispriser" erstattes af "anvendelseskategorien i køberpriser"

Tabel A.2.1

Søjlerne har samme fortolkning som angivet under A.1.1 blot regnes der nu i 1981-priser og 1981-produktiviteter for arbejdskraften, medens de øvrige fysiske produktionsforhold (herunder energiforbrug pr. produceret fysisk enhed) antages uændrede fra 1979.

Tabel A.2.2

Søjlerne har samme fortolkning som angivet under A.1.2, idet der regnes i 1981-priser under de forudsætninger, der er anført under tabel A.2.1.

Hovedtabeller:Tabel B.1

- (1) Bruttofaktorindkomsten i de enkelte erhverv hidrører fra det endelige nationalregnskab for 1979. Da imputerede finansielle tjenester, der i 1979 havde en negativ bruttofaktorindkomst på 9.868 mill. kr., i input-output tabellen af beregningstekniske grunde (jf. foran) behandles som en endelig anvendelse, afviger summen fra nationalregnskabets totale bruttofaktorindkomst med dette beløb.
- (2) Produktionsværdien i basispriser i de enkelte erhverv. Da produktionsværdien af imputerede finansielle tjenester pr. definition er nul (jf. foran) opstår der ikke nogen difference i forhold til totalen i nationalregnskabet.
- (3) Beskæftigelsen er opgjort i antal personer. Der sondres således ikke efter om der er tale om deltids- eller fuldtidsbeskæftigelse.
- (4) Energiforbruget er opgjort som bruttoenergiforbrug, d.v.s. at forbruget af elektricitet, fjernvarme og gasværksgas er erstattet af brændværdien af de brændselsmængder, der er medgået til fremstilling heraf. Konverteringstab og ledningstab bliver herved fordelt ud på aftagerne af den konverterede energi. Jf. i øvrigt nærmere foran om afgrænsningen af bruttoenergiforbruget.
- (5) Angiver det direkte importindhold i procent af produktionsværdien i basispriser. Denne søjle genfindes i tabel C.1 som søjle 3.

Tabel B.2

(2)-(5) Som tabel A.1.1

Tabel B.3

(2)-(5) Som tabel A.1.1 (og tabel B.2), idet "erhvervets produktionsværdi i basispriser" erstattes af "efterspørgselskategorien i køberpriser".

Detaljerede tabeller:

Tabel C.1

En række i tabellen viser den procentvise sammensætning af det direkte input til produktionen i basispriser, opdelt på indenlandske råstofleverancer, import, indirekte skatter netto, løn og arbejdsgiverbidrag samt bruttoestindkomst. Følgelig er rækkesummerne af søjlerne 2-6 lig med 100.

Tabel C.2

En række i tabellen viser den procentvise sammensætning af den pågældende kategori af endelig efterspørgsel i køberpriser. Løn og arbejdsgiverbidrag samt bruttoestindkomst går ikke direkte til endelig anvendelse, hvorfor disse søjler er tomme. Rækkesummerne af søjlerne 2-4 er lig 100.

Tabel C.3

En række for et erhverv viser, hvorledes produktionen i basispriser direkte og indirekte er sammensat af primære input. I forhold til tabel C.1 er der sket det, at søjlen for indenlandske råstofleverancer ved hjælp af input-output beregninger er blevet brudt ned på sine bestanddele af primære input, som herefter er adderet til de direkte primære input. I tabel C.3 er der derfor ingen søjle for indenlandske leverancer, men række-summerne for søjlerne 2-5 er fortsat lig 100.

Tabel C.4

En række for en kategori af endelig efterspørgsel viser, hvorledes kategorien i køberpriser direkte og indirekte er sammensat af primære input. I forhold til tabel C.2 er der sket det, at de direkte leverancer fra indlandet ved input-output beregninger er blevet brudt ned på sine bestanddele af primære input. I tabel C.4 er der derfor ingen søjle for indenlandske leverancer, men ved beregningerne er der kommet indhold i søjlerne for lønninger og arbejdsgiverbidrag samt bruttoestindkomst. Række-summerne for søjlerne 2-5 er 100.

Tabel D.1

- (2) Er identisk med søjle 6 i tabel B.1, der viser det direkte beskæftigelsesindhold (målt i antal personer) pr. mill. kr. produktionsværdi i basispriser.
- (3)-(7) Viser en opdeling af (2) på fem stillingskategorier, nemlig selvstændige, medhjælpende ægtefæller, funktionærer, faglærte arbejdere samt ufaglærte arbejdere.

Tabel D.2

- (2) Er identisk med søjle 3 i tabel B.2, der viser de direkte og indirekte beskæftigelsesvirkninger her i landet (målt i antal personer) pr. mill. kr. efterspørgsel efter erhververs produktionsværdi i basispriser.

(3)-(7) Som tabel D.1

Tabel D.3

- (2) Er identisk med søjle 3 i tabel B.3, der viser de direkte og indirekte beskæftigelsesvirkninger her i landet (målt i antal personer) pr. mill. kr. efterspørgsel efter anvendelseskategorien i køberpriser.

(3)-(7) Som tabel D.1

Tabel E

- (2) Viser den absolutte beskæftigelse i hvert erhverv, som er forårsaget af det private konsum. Søjle total viser den samlede beskæftigelse, som er forårsaget af det private konsum.
- (3) Som (2) for det kollektive konsum
- (4) Som (2) for bygge- og anlægsinvesteringer
- (5) Som (2) for investeringer i maskiner, inventar og transportmidler
- (6) Som (2) for eksport af varer og tjenester
- (7) Som (2) for investeringer i stambesætninger, lagerinvesteringer og imputerede finansielle tjenester. Denne restgruppe har ingen selvstændig interesse, men er medtaget for at opnå, at rækkesummerne af søjlerne (2)-(7) summer til erhvervenes samlede beskæftigelse, jf. søjle 1, der også genfindes i tabel B.1 som søjle 3.

7. ENGLISH SUMMARY AND TRANSLATIONS

This paper contains the results of a number of calculations carried out by means of the 1979 input-output table combined with comparable matrices for employment and energy use. With the exception of the summary tables (tables type A) which show only 27 industry groups and the 9 main categories of final demands, all tables show results for the most detailed industry level, comprising 117 industries, and a breakdown of private consumption expenditures into 66 categories.

The calculations concern primarily direct and indirect contents of imports, employment and energy per mill. kr. of final demand, either taken as output from specific industry (at basic values) or for a category of final demand (at purchasers prices).

A complete translation of all names of tables and their headings and front columns is given at the end of this summary.

The summary tables for 1979 have been "forecasted" to 1981 by using 1981 prices and labour productivities but otherwise sticking to the physical 1979 production structure.

The concept of employment is in all tables number of persons no matter whether they work full time or part time.

The concept of energy contents applied in the calculations is "net" energy contents in the sense that electricity, district heating and gaswork gas - but not refined petroleum products - have been replaced by the inputs of energy products into the transformation. In this way the problems of double counting and of distortions in the calculations caused by different prices in different uses are avoided. Energy contents are calculated either as total contents or as contents used in Denmark. In the first case energy contents in imports of non-energy products are also taken into consideration (by using the so-called "self-sufficiency" method), whereas in the second case only energy actually consumed in Denmark is considered.

For input-output technical reasons imputed bank service charges are treated as a category of final demands.

Translations of names and headings of tables:

Numbers in () refer to column numbers

Summary tables:

- A.1.1 Direct and indirect input requirements of industries
- (1) Percentage of GDP at factor cost (column sum = 100)
 - (2) Imports
 - (3) Employment
 - (4) Use of energy, total contents
 - (5) Use of energy, contents used in Denmark
 - (6) Cost of energy contents at basic values, total
 - (7) Cost of energy contents at basic values, in Denmark
- A.1.2 Direct and indirect input requirements of final demands
- (1) Percentage of total final demand (column sum = 100)
 - (2)-(7) As table A.1.1
- A.2.1 As A.1.1, but "forecasted" to 1981
- A.2.2 As A.1.2, but "forecasted" to 1981

Main tables:

- B.1 Direct input requirements of industries
- (1) GDP at factor cost (absolute)
 - (2) Output at basic values (absolute)
 - (3) Employment (absolute)
 - (4) "Net" energy use (absolute)
- Share of direct contents per mill. kr.:
- (5) Imports
 - (6) Employment
 - (7) Use of energy
- B.2 Direct and indirect input requirements of industries
- (1)-(5) As table A.1.1
- Effect per employed person:
- (6) Imports
 - (7) Use of energy
- B.3 Direct and indirect input requirements of final demands
- (1) Percentage of final demands
 - (2)-(7) As table B.2

Detailed tables:

- C.1 Direct input requirements of industries
- (1) Percentage of GDP at factor cost
 - (2) Input from domestic producers
 - (3) Imports
 - (4) Compensation of employees
 - (6) Gross operating surplus
- C.2 Direct input requirements of final demands
- (1) Percentage of total final demands
 - (2)-(6) As table C.1
- C.3 Direct and indirect input requirements of industries
- (1) Percentage of GDP at factor cost
 - (2)-(5) As (3)-(6) in table C.1
- C.4 Direct and indirect input requirements of final demands
- (1) Percentage of total final demands
 - (2)-(5) As table C.3
- D.1 Direct employment requirements of industries
- (1) Percentage of GDP at factor cost
 - (2) Sum of (3)-(7)
 - (3) Self-employed
 - (4) Assisting wives
 - (5) Salary earners
 - (6) Skilled earners
 - (7) Unskilled wage earners
- D.2 Direct and indirect employment requirements of industries
- (1)-(7) As table D.1
- D.3 Direct and indirect employment requirements of final demands
- (1) Percentage of final demands
 - (2)-(7) As table D.1
- E Distribution of absolute employment in each industry according to causing final demands
- (1) Total employment
 - Of which caused by:
 - (2) Private consumption
 - (3) Collective consumption
 - (4) GFCF, construction
 - (5) GFCF, machinery, equipment and transport equipment
 - (6) Exports of goods and services
 - (7) Other (Changes in stocks, inclusive of all live-stock, and imputed output of bank services)

Translation of front columns of tables:Tables A.1.1 and A.2.1

11.000	Agriculture, horticulture, etc.
12.000	Forestry and logging
13.000	Fishing
20.000	Mining and quarrying
31.000	Manuf. of food, beverages, tobacco
32.000	Textile, clothing, leather industry
33.000	Manuf. of wood products, incl. furnit.
34.000	Manuf. of paper, printing, publishing
35.000	Chemical and petroleum industries
36.000	Non-metallic mineral products
37.000	Basic metal industries
38.000	Manuf. of fabricated metal products
39.000	Other manufacturing industries
40.000	Electricity, gas and water
50.000	Construction
60.099	Wholesale and retail trade
63.000	Restaurants and hotels
71.000	Transport and storage
72.000	Communication
80.099	Financing and insurance
93.110	Dwellings
83.509	Business services
93.009	Market services of education, health
94.000	Recreational and cultural services
95.009	Household services, incl. auto repair
95.399	Other producers, excl. government
98.099	Producers of government services

Tables B.3, C.2, C.4, D.3

001	Bread and cereals	610	Personal transport equipment
002	Meat	621	Maintenance of transport equipment
003	Fish	622	Gasoline and oils for trasp. equipm.
004	Eggs	623	Other expenditure on trasp. equipm.
005	Milk, cream, yoghurt, etc.	630	Purchased transport
006	Cheese	640	Communication
007	Butter	711	Wireless and tv sets, gramophones
008	Margarine and lard	712	Photo and musical equipment, boats
009	Fruits and vegetables	713	Other recreational goods
010	Potatoes, etc.	714	Maintenance of recreational goods
011	Sugar	720	Entertainment, cultural services, etc.
012	Coffee, tea, cocoa	730	Books, newspapers and magazines
013	Ice cream	740	Education
014	Chocolate and sugar confectionery	750	Day-care institutions for children
015	Other foods	811	Barbers, beauty shops, etc.
120	Non-alcoholic beverages	812	Goods for personal care
131	Beer	821	Jewellery, watches, rings, etc.
132	Wine and spirits	822	Other personal goods
140	Tobacco	823	Writing and drawing equipment
210	Clothing	831	Expenditure in restaurants
220	Footwear	832	Expenditure for hotels and lodging
311	Gross rents	850	Financial services, n.e.c.
312	Water charges	860	Service, n.e.c.
321	Electricity	994	-Purchases in DK by non-res.househ.
322	Gas	995	+Purchases abroad by res.household
323	Liquid fuels		+Cons. by private non-profit inst.
324	Other fuels		
410	Furniture, fixtures, carpets, etc.		Private consumption
420	Household textiles, furnishings etc.		Government consumption
431	Major household appliances		Fixed inv. in machinery etc.
432	Repairs to major househ. appliances		Fixed inv. in transp. equipm.
440	Glassware, tableware, househ. utensils		Fixed inv. in construction
451	Non-durable household goods		Inv. in breeding stocks
452	Household services		Increase in stocks
460	Domestic services		Exports of goods and services
510	Medical and pharmaceutical products		Imputed bank service charges
520	Therapeutic appliances and equipm.		
530	Physicians, dentists, etc.		
540	Hospital care and the like		
550	Accident and health insurance		

Tables A.1.2 and A.2.2

Private consumption
Government consumption
Fixed inv. in machinery etc.
Fixed inv. in transp. equipm.
Fixed inv. in construction
Inv. in breeding stocks
Increase in stocks
Exports of goods and services
Imputed bank service charges

Translation of front columns of tables (cont.):

Tables B.1, B.2, C.1, C.3, D.1, D.2 and E

1.101 Agriculture	34.210 Reproducing and composing services	38.320 Manuf. of telecommunication equipm.
1.103 Horticulture	34.221 Book printing	38.330 Manuf. of electrical home appliances
1.109 Fur farming, etc.	34.222 Offset printing	38.392 Manuf. of accumulators and batteries
1.200 Agricultural services	34.223 Other printing	38.398 Manuf. of other electrical supplies
2.000 Forestry and logging	34.230 Bookbinding	38.410 Ship building and repairing
3.000 Fishing	34.240 Newspaper printing and publishing	38.438 Railroad and automobile equipment
3.099 Extraction of coal, oil and gas	34.291 Book and art publishing	38.498 Manufacture of cycles, mopeds, etc.
3.000 Other mining	34.292 Magazine publishing	38.500 Professional and measuring equipm.
1.113 Slaughtering etc. of pigs and cattle	34.293 Other publishing	39.010 Manufacture of jewellery, etc.
1.117 Poultry killing, dressing, packing	35.110 Manuf. of basic industrial chemicals	39.098 Manuf. of toys, sporting goods, etc.
1.121 Dairies	35.120 Manuf. of fertilizers and pesticides	41.010 Electric light and power
1.123 Processed cheese, condensed milk	35.130 Manuf. of basic plastic materials	41.020 Gas manufacture and distribution
1.124 Ice cream manufacturing	35.210 Manuf. of paints and varnishes	41.030 Steam and hot water supply
1.130 Processing of fruits and vegetables	35.220 Manufacture of drugs and medicines	42.000 Water works and supply
1.140 Processing of fish	35.230 Manufacture of soap and cosmetics	50.000 Construction
1.151 Oil mills	35.290 Manuf. of chemical products n.e.c.	61.000 Wholesale trade
1.152 Margarine manufacturing	35.300 Petroleum refineries	62.000 Retail trade
1.153 Fish meal manufacturing	35.400 Manuf. of asphalt and roofing mater.	63.000 Restaurants and hotels
1.160 Grain mill products	35.510 Tyre and tube industries	71.118 Railway and bus transport, etc.
1.171 Bread factories	35.590 Manuf. of rubber products n.e.c.	71.138 Other land transport
1.173 Cake factories	35.600 Manuf. of plastic products n.e.c.	71.210 Ocean and coastal water transport
1.174 Bakeries	36.100 Manuf. of earthenware and pottery	71.230 Supporting services to water trasp.
1.180 Sugar factories and refineries	36.200 Manuf. of glass and glass products	71.300 Air transport
1.190 Chocolate and sugar confectionery	36.910 Manuf. of structural clay products	71.509 Services allied to transport, etc.
1.210 Manufacture of food products n.e.c.	36.920 Manuf. of cement, lime and plaster	72.000 Communication
1.229 Manuf. of prepared animal feeds	36.993 Concrete products and stone cutting	81.000 Financial institutions
1.310 Distilling and blending spirits	36.998 Non-metallic mineral products n.e.c.	82.000 Insurance
1.338 Breweries	37.101 Iron and steel works	83.110 Dwellings
1.400 Tobacco manufactures	37.102 Iron and steel casting	83.509 Business services
2.118 Spinning, weaving etc. textiles	37.201 Non-ferrous metal works	93.109 Education, market services
2.120 Manuf. of made-up textile goods	37.202 Non-ferrous metal casting	93.300 Health, market services
2.130 Knitting mills	38.121 Manufacture of metal furniture	94.000 Recreational and cultural services
2.158 Cordage, rope and twine industries	38.138 Manuf. of structural metal products	95.130 Repair of motor vehicles
2.200 Manufacture of wearing apparel	38.191 Manuf. of metal cans and containers	95.299 Household services
2.300 Manufacture of leather products	38.198 Manuf. of other fabr. metal products	95.400 Domestic services
2.400 Manufacture of footwear	38.220 Manuf. of agricultural machinery	97.099 Private non-profit institutions
3.100 Manuf. of wood products, excl. furnit.	38.238 Manufacture of industrial machinery	98.099 Producers of government services
1.200 Manuf. of wooden furniture, etc.	38.280 Repair of machinery	
1.110 Manuf. of pulp, paper, paperboard	38.293 Manufacture of household machinery	
1.128 Manuf. of paper containers, wallpaper	38.298 Manuf. of refrigerators, accessories	

T A B E L A F S N I T

Tabel A.1.1 Erhvervenes direkte og indirekte krav til input 1979

	Andel af BFI	Direkte og indirekte indhold							
		1	2	Beskæftigelse	Energiforbrug		Energjudgift		
					3	Totalt	I Danmark	Totalt	I Danmark
						4	5	6	7
	pct.	pct.	Personer mill.kr.	TJ mill.kr.		pct.			
11000 Landbrug og gartneri mv.	4.63	23.63	7.99	3.95	3.37	8.51	7.61		
12000 Skovbrug	0.19	2.74	8.86	0.45	0.37	1.06	0.92		
13000 Fiskeri og dambrug	0.50	19.27	4.58	3.69	3.37	10.63	10.03		
20000 Råstofudvinding	0.20	24.50	3.06	2.38	2.61	3.97	4.33		
31000 Nærings- og nydelsesmiddelfremst.	4.24	27.08	6.82	3.10	2.06	6.84	4.81		
32000 Tekstil-, beklædn.- og læderfremst.	1.21	40.57	6.34	2.06	0.88	4.35	2.00		
33000 Træbearbejd. og træmøbelfremst.	0.99	32.07	6.86	2.77	1.66	4.93	2.98		
34000 Papirfremst. og grafisk virksomhed	2.14	24.69	5.82	3.03	1.61	5.58	3.22		
35000 Fremst. af kemiske produkter mv.	1.99	59.26	2.79	1.92	1.15	3.74	2.31		
36000 Fremst. af sten-, ler- og glasprod.	1.23	21.60	6.48	6.93	6.43	11.51	10.52		
37000 Jern- og metalværker og støberier	0.27	42.27	4.55	7.63	5.99	12.63	9.73		
38000 Fremst. af jern- og metalprodukter	6.45	31.89	6.05	2.18	0.95	4.25	2.06		
39000 Guld- og sølvvarefremst., legetøj mv.	0.33	28.82	6.94	2.11	1.09	4.09	2.16		
40000 El-, gas-, varme- og vandforsyning	1.52	34.43	2.68	0.65	0.45	1.32	0.97		
50000 Bygge- og anlægsvirksomhed	7.05	21.75	6.67	2.30	1.51	4.34	2.99		
60099 Engros- og detailhandel	14.17	5.79	7.05	1.30	1.13	2.80	2.50		
63000 Hoteller og restauranter	1.28	14.36	7.84	2.15	1.67	4.56	3.58		
71000 Transportvirksomhed	6.82	34.54	4.18	8.53	2.11	16.77	6.04		
72000 Postvæsen og telekommunikation	1.35	7.29	9.39	1.50	1.30	3.25	2.90		
80099 Finansiell virksomhed og forsikring	3.40	3.73	7.05	0.82	0.72	1.69	1.51		
83110 Boligbenyttelse	9.20	2.73	1.28	0.35	0.26	0.68	0.52		
83509 Forretningsservice	3.98	6.21	7.33	1.05	0.82	2.15	1.76		
93009 Privat undervisn. og sundhedsvæsen	1.39	3.38	6.67	0.87	0.79	1.84	1.70		
94000 Forlystelser, kulturelle aktiviteter	0.89	7.88	7.28	0.97	0.80	1.98	1.67		
95009 Husholdningsservice inkl. autorep.	2.69	16.11	8.09	1.51	1.08	3.25	2.43		
95399 Husass., priv. velfærdsinst. mv.	0.66	1.71	13.55	0.25	0.20	0.53	0.44		
98099 Offentlige tjenester	21.23	7.18	8.63	1.23	1.05	2.65	2.29		

Tabel A.1.2 De endelige anvendelses direkte og indirekte krav til input 1979

	Andel af endelig efterspørgsel	Direkte og indirekte indhold							
		1	2	Beskæftigelse	Energiforbrug		Energjudgift		
					3	Totalt	I Danmark	Totalt	I Danmark
						4	5	6	7
	pct.	pct.	Personer mill.kr.	TJ mill.kr.		pct.			
Privat konsum	41.84	19.27	4.02	3.07	2.58	8.25	7.29		
Offentligt konsum	18.55	7.18	8.63	1.23	1.05	2.65	2.29		
Investeringer i maskiner og inventar	4.44	54.22	3.34	1.93	0.60	3.80	1.30		
Investeringer i transportmidler	1.20	59.03	3.08	2.12	0.46	4.24	1.09		
Investeringer i bygninger og anlæg	9.88	18.47	5.77	1.96	1.29	3.70	2.55		
Forskydn. i landbrugets stambesætninger	-0.04	28.36	8.44	3.00	1.92	7.09	5.01		
Lagerforskydninger	0.34	81.64	1.02	3.05	0.61	5.29	1.06		
Eksport	21.68	42.93	4.89	3.73	1.58	7.36	3.55		
Imputerede finansielle tjenester	2.11	3.57	6.68	0.78	0.66	1.60	1.43		

Tabel A.2.1 Erhvervenes direkte og indirekte krav til input 1981

	Andel af BFI	Direkte og indirekte indhold					
		Import	Beskæftigelse	Energiforbrug		Energiudgift	
				Totalt	I Danmark	Totalt	I Danmark
				4	5	6	7
1	2	3	TJ		pct.		
pct.	pct.	Personer mill.kr.	mill.kr.		pct.		
11000 Landbrug og gartneri mv.	4.75	29.83	6.48	3.43	2.88	14.94	13.18
12000 Skovbrug	0.22	3.27	6.93	0.36	0.30	1.67	1.43
13000 Fiskeri og dambrug	0.49	25.51	3.55	2.98	2.72	16.09	15.13
20000 Råstofuavinding	0.41	19.22	1.65	1.92	2.12	6.59	7.25
31000 Nærings- og nydelsesmiddelfremst.	4.36	30.32	5.37	2.54	1.69	11.14	7.77
32000 Tekstil-, beklædn.- og læderfremst.	1.09	43.25	4.83	1.78	0.76	7.51	3.39
33000 Træbearbejd. og træmøbelfremst.	0.88	34.76	5.46	2.36	1.41	8.04	4.74
34000 Papirfremst. og grafisk virksomhed	2.10	27.50	4.54	2.39	1.27	8.82	5.03
35000 Fremst. af kemiske produkter mv.	2.00	61.01	2.08	1.49	0.90	5.89	3.64
36000 Fremst. af sten-, ler- og glasprod.	0.91	26.80	4.52	5.28	4.86	17.74	16.02
37000 Jern- og metalværker og støberier	0.20	49.73	3.96	6.43	5.05	20.92	16.05
38000 Fremst. af jern- og metalprodukter	6.41	34.32	4.77	1.80	0.78	6.91	3.30
39000 Guld- og sølvvarefremst., legetøj mv.	0.42	30.18	4.74	1.65	0.86	6.31	3.30
40000 El-, gas-, varme- og vandforsyning	1.60	39.45	2.01	0.42	0.30	1.67	1.24
50000 Bygge- og anlægsvirksomhed	5.26	23.61	5.83	1.83	1.21	6.78	4.64
60099 Engros- og detailhandel	14.11	6.93	4.97	1.04	0.90	4.34	3.84
63000 Hoteller og restauranter	1.22	16.39	6.23	1.82	1.42	7.55	5.88
71000 Transportvirksomhed	6.98	42.25	3.50	6.34	1.59	27.14	8.55
72000 Postvæsen og telekommunikation	1.29	9.43	8.11	1.30	1.13	5.44	4.83
80099 Finansiell virksomhed og forsikring	3.09	4.67	6.63	0.70	0.61	2.77	2.46
83110 Boligbenyttelse	9.27	3.19	1.09	0.30	0.22	1.12	0.85
83509 Forretningservice	4.23	7.33	5.72	0.86	0.68	3.44	2.79
93009 Privat undervisn. og sundhedsvæsen	1.48	4.30	5.26	0.71	0.65	2.90	2.67
94000 Forlystelser, kulturelle aktiviteter	0.87	9.39	5.98	0.83	0.69	3.29	2.77
95009 Husholdningsservice inkl. autorep.	2.68	17.27	6.42	1.21	0.87	5.05	3.75
95399 Husass., priv. velfærdsinst. mv.	0.71	2.01	10.92	0.21	0.16	0.85	0.69
98099 Offentlige tjenester	22.99	8.34	6.97	1.01	0.85	4.20	3.61

Tabel A.2.2 De endelige anvendelsers direkte og indirekte krav til input 1981

	Andel af endelig efterspørgsel	Direkte og indirekte indhold					
		Import	Beskæftigelse	Energiforbrug		Energiudgift	
				Totalt	I Danmark	Totalt	I Danmark
				4	5	6	7
1	2	3	TJ		pct.		
pct.	pct.	Personer mill.kr.	mill.kr.		pct.		
Privat konsum	40.88	22.71	2.87	2.46	2.06	12.63	11.07
Offentligt konsum	20.12	8.33	6.96	1.01	0.85	4.19	3.60
Investeringer i maskiner og inventar	3.69	55.72	2.74	1.55	0.48	5.97	2.01
Investeringer i transportmidler	1.01	63.01	2.40	1.76	0.38	6.95	1.76
Investeringer i bygninger og anlæg	6.74	19.91	4.99	1.55	1.02	5.74	3.94
Forskydn. i landbrugets stambesætninger	-0.04	32.09	6.66	2.40	1.54	11.17	7.77
Lagerforskydninger	-0.19	147.66	1.57	3.68	0.73	13.00	2.56
Eksport	25.84	45.12	3.91	2.84	1.20	11.61	5.29
Imputerede finansielle tjenester	1.94	4.36	6.56	0.64	0.56	2.56	2.27

Tabel B.1 Erhvervenes direkte krav til input

	Brutto- faktor- indkomst (BFI) 1	Produk- tionsvær- di i ba- sispriser 2	Beskæf- tigelse i alt 3	Brutto- energi- forbrug 4	Direkte indhold		
					Import 5	Beskæf- tigelse	
						(=3/2) 6	(=4/2) 7
	— Mill. kr. —		Personer	TJ	pct.	Personer mill.kr.	TJ mill.kr.
11101 Landbrug	11539	28677	164678	31216	15.78	5.74	1.09
11103 Gartneri	1089	2286	17377	14329	13.68	7.60	6.27
11109 Pelsdyravl mv.	606	926	2201	502	4.41	2.38	0.54
11200 Landbrugsservice	749	902	4134	738	3.10	4.58	0.82
12000 Skovbrug	580	569	4605	100	0.75	8.09	0.18
13000 Fiskeri og dambrug	1507	2301	7634	7239	11.45	3.32	3.15
20099 Brunkulslejer, råolie og naturgas	213	352	376	1	33.36	1.07	0.00
29000 Udvinning af grus, sten og salt mv.	386	696	1774	2954	9.03	2.55	4.25
31113 Svine- og kreaturslagterier	3423	25056	20384	6255	2.05	0.81	0.25
31117 Fjerkræslagterier	169	877	1886	498	2.52	2.15	0.57
31121 Mejerier	1658	10401	7956	4968	2.75	0.76	0.48
31123 Smelteost- og mælkekond.fabrikker	301	2369	2335	2551	6.02	0.99	1.08
31124 Konsumisfabrikker	184	428	1150	368	7.44	2.69	0.86
31130 Grønt- og frugtkonserverfabrikker	396	1329	3297	1427	18.49	2.48	1.07
31140 Fisketilberedning	669	2761	6493	1033	23.12	2.35	0.37
31151 Oliemøller	235	1466	1359	3026	67.05	0.93	2.06
31152 Margarinefabrikker	161	690	1149	525	21.94	1.67	0.76
31153 Fiskemel-fabrikker	188	1067	686	4986	30.55	0.64	4.68
31160 Fremst. af mel, gryn mv.	232	1086	1693	784	12.26	1.56	0.72
31171 Brødfabrikker	289	703	2642	850	7.09	3.76	1.21
31173 Kagefabrikker	269	820	2340	488	12.01	2.86	0.60
31174 Bagerier	1060	2104	13266	2764	4.65	6.30	1.31
31180 Sukkerfabrikker	460	1567	2750	3272	5.92	1.75	2.09
31190 Chokolade- og sukkervarefabrikker	439	1229	4017	823	26.23	3.27	0.67
31210 Fremst.af kartoffelmel, madpræp. mv.	338	1140	2330	1438	22.21	2.04	1.26
31229 Fremst. af foderstoffer	264	1347	1544	8709	28.03	1.15	6.47
31310 Sprit- og likørfabrikker	120	361	686	490	20.56	1.90	1.36
31338 Bryggerier	1627	3285	11177	3220	6.79	3.40	0.98
31400 Tobaksfabrikker	322	1025	3200	289	44.61	3.12	0.28
32118 Spindrier, væverier og tæppefabr.	807	2574	6859	2961	37.95	2.67	1.15
32120 Tekstilvarefremst. excl. beklædning	304	829	3572	452	36.06	4.31	0.55
32130 Trikotagefabrikker	562	1334	7174	321	32.74	5.38	0.24
32158 Rebslagerier, fiskenetfabr. mv.	154	392	1822	244	29.65	4.65	0.62
32200 Beklædningsfremstilling	1410	3168	18608	754	29.02	5.87	0.24
32300 Fremst. af lædervarer excl. fodtøj	153	396	1996	404	27.32	5.04	1.02
32400 Fremst. af fodtøj	277	709	3465	327	29.18	4.89	0.46
33100 Træforarbejdning excl. møbler	1341	3611	14676	7626	24.85	3.85	2.00
33200 Fremst. af træmøbler mv.	1636	4314	20224	3122	23.20	4.69	0.72
34110 Papir- og papfabrikker	296	908	2247	5529	32.39	2.48	6.09
34128 Papiremballage- og tapetfremst. mv.	938	2432	7102	1821	32.78	2.92	0.75

Tabel B.1 Erhvervenes direkte krav til input

	Brutto- faktor- indkomst (BFI)	Produk- tionsvær- di i ba- sispriser	Beskæf- tigelse i alt	Brutto- energi- forbrug	Direkte indhold		
					Import	Beskæf- tigelse	Energi
						(=3/2)	(=4/2)
	1	2	3	4	5	6	7
	— Mill. kr. —	— Personer	TJ	pct.	Personer mill.kr.	TJ mill.kr.	
34210 Reproduktionsanstalter og sætterier	363	597	3212	268	13.36	5.38	0.45
34221 Bogtrykkerier	1030	1998	8874	730	17.81	4.44	0.37
34222 Offsettrykkerier	946	1900	7182	2915	16.04	3.78	1.53
34223 Serigrafiske trykkerier mv.	237	551	1742	197	18.78	3.16	0.36
34230 Bogbinderier	241	469	2672	178	22.17	5.70	0.38
34240 Dagblade	1770	3239	12266	662	12.57	3.79	0.21
34291 Bog- og kunstforlag	188	804	1674	184	6.74	2.08	0.23
34292 Ugeblade og magasiner	223	909	1903	192	2.03	2.09	0.21
34293 Annonceblade og tidsskrifter	229	1045	2040	210	6.41	1.95	0.20
35110 Fremst. af kemiske råstoffer	826	2181	4880	5757	31.91	2.24	2.64
35120 Fremst. af kunstgødning mv.	258	988	1438	1853	41.94	1.46	1.88
35130 Fremst. af basisplast mv.	666	2159	4803	1644	42.10	2.22	0.76
35210 Farve- og lakfabrikker	384	1218	2908	518	32.88	2.39	0.43
35220 Medicinalvarefabrikker	959	2158	5608	1755	28.27	2.60	0.81
35230 Sæbe- og kosmetikfabrikker	327	1075	2457	504	29.21	2.29	0.47
35290 Fremst. af rensedmidler, lim mv.	178	521	2107	286	35.34	4.04	0.55
35300 Olieraffinaderier	552	8285	589	0	84.15	0.07	0.00
35400 Asfalt- og tagpapfabrikker mv.	281	1007	1785	8290	23.12	1.77	8.23
35510 Vulkaniseringsanstalter	101	238	1366	272	33.92	5.75	1.14
35590 Gummifabrikker	279	551	2630	818	32.64	4.78	1.49
35600 Fremst. af plastvarer	1213	2939	11367	3019	32.78	3.87	1.03
36100 Fremst. af porcelæn og keramik	388	566	4432	973	6.64	7.83	1.72
36200 Glasværker og glasbearbejdning	405	838	3740	3456	18.70	4.46	4.12
36910 Teglværker mv.	341	663	2632	7163	14.39	3.97	10.81
36920 Cementfabr., kalk- og mørtelværker	461	958	2129	20225	23.39	2.22	21.11
36993 Betonvarefabrikker, stenhuggerier	1427	3422	13042	2906	12.06	3.81	0.85
36998 Fremst. af isoleringsmaterialer mv.	696	1446	4611	7510	18.10	3.19	5.19
37101 Jern- og stålværker	324	1269	3016	9614	35.15	2.38	7.57
37102 Jernstøberier	264	538	2617	1694	20.43	4.87	3.15
37201 Metalværker	115	879	1179	1739	36.60	1.34	1.98
37202 Metalstøberier	117	282	1206	308	26.76	4.28	1.09
38121 Metalmøbelfabrikker	393	915	3602	434	21.94	3.94	0.47
38138 Fremst. af byggematerialer af metal	1367	3374	13264	1486	28.36	3.93	0.44
38191 Metalemballagefabrikker	467	1285	3566	723	42.73	2.77	0.56
38198 Fremst. af værktøj, køkkenredsk. mv.	1950	4078	20143	4487	22.65	4.94	1.10
38220 Fremst. af landbrugsmaskiner	847	2028	7456	1017	26.31	3.68	0.50
38238 Fremst. af industrimaskiner	1666	3406	16216	1450	19.88	4.76	0.43
38280 Smede- og maskinrep.værksteder	851	2091	9571	1127	30.31	4.58	0.54
38293 Fremst. af husholdningsmaskiner	235	800	2469	408	31.15	3.09	0.51
38298 Fremst. af køleanlæg, komponenter mv.	4635	9586	41532	5405	20.88	4.33	0.56

Tabel B.1 Erhvervenes direkte krav til input

	Brutto- faktor- indkomst (BFI)	Produk- tionsvær- di i ba- sispriser	Beskaf- tigelse i alt	Brutto- energi- forbrug	Direkte indhold		
					Import	Beskaf- tigelse	Energi
						(=3/2)	(=4/2)
1	2	3	4	5	6	7	
	— Mill. kr. —	Personer	TJ	pct.	Personer mill.kr.	TJ mill.kr.	
38320 Fremst. af telemateriel	1376	3074	12889	818	27.37	4.19	0.27
38330 Fremst. af el-husholdningsartikler	196	538	1948	162	25.95	3.62	0.30
38392 Akkumulator- og tørelementfabrikker	124	379	1251	283	29.71	3.30	0.75
38398 Fremst. af el-motorer og kabler mv.	1701	3652	12734	2328	23.16	3.49	0.64
38410 Skibsværfter og skibsmotorfabrikker	1692	4320	21301	2199	28.66	4.93	0.51
38438 Banemateriel- og karosserifabr. mv.	704	1783	7146	894	35.77	4.01	0.50
38498 Fremst. af cykler og knallerter mv.	142	339	945	142	33.09	2.79	0.42
38500 Fremst. af måleinstrumenter mv.	1157	2245	10478	914	22.24	4.67	0.41
39010 Guld- og sølvvarefremstilling	136	310	2103	95	35.60	6.78	0.31
39098 Fremst. af legetøj, fritidsudstyr mv.	875	1716	8693	1376	18.52	5.06	0.80
41010 Elforsyning	3006	5591	10816	50	28.18	1.93	0.01
41020 Gasforsyning	168	425	717	29	30.79	1.69	0.07
41030 Fjernvarmeforsyning	945	2691	1686	20	22.63	0.63	0.01
42000 Vandforsyning	470	652	1945	1754	1.57	2.99	2.69
50000 Bygge- og anlægsvirksomhed	21314	50311	200816	14686	11.93	3.99	0.29
61000 Engroshandel	25637	35874	129787	17652	2.49	3.62	0.49
62000 Detailhandel	17180	22003	178460	26665	2.25	8.11	1.21
63000 Hoteller og restauranter	3853	8946	46533	9028	6.64	5.20	1.01
71118 Jernbane- og busdrift mv.	3854	3681	30737	12507	8.70	8.35	3.40
71138 Turist-, taxi- og fragtvognmænd mv.	7738	11208	41444	19780	4.29	3.70	1.76
71210 Søtransport	4532	11258	16106	6832	48.17	1.43	0.61
71230 Hjælpevirksomhed for søtransport	437	707	4087	211	2.35	5.78	0.30
71300 Lufttransport og lufthavne	1574	4415	12494	26955	15.76	2.83	6.10
71509 Tjenester i forb. m. transport	2460	5784	17436	2399	1.06	3.01	0.41
72000 Postvæsen og telekommunikation	4073	5988	45260	5116	1.68	7.56	0.85
81000 Finansiell virksomhed	8857	11914	62676	5220	1.18	5.26	0.44
82000 Forsikringsvirksomhed	1431	2253	17760	1579	1.67	7.88	0.70
83110 Boligbenyttelse	27811	35041	10572	1950	0.07	0.30	0.06
83509 Forretningsservice	12024	17774	94566	8225	1.82	5.32	0.46
93109 Privat undervisning	320	399	2130	432	1.97	5.34	1.08
93300 Privat sundhedsvæsen	3870	4449	27911	2588	1.80	6.27	0.58
94000 Forlystelser, kulturelle aktiviteter	2703	3274	18334	1757	4.60	5.60	0.54
95130 Autoreparation	3638	7487	38404	3842	15.82	5.13	0.51
95299 Husholdningsservice	4479	6142	50590	7075	6.03	8.24	1.15
95400 Arbejdstagere i priv. husholdninger	740	740	18442	0	0.00	24.92	0.00
97099 Priv. velfærdsinst., foreninger mv.	1258	1507	10529	188	0.98	6.99	0.12
98099 Offentlige tjenester	64160	91801	660830	68912	3.79	7.20	0.75
I alt	302185	562611	2453346	486468			

Tabel B.2 Erhvervenes direkte og indirekte krav til input

	Andel af BFI 1	Direkte og indirekte indhold				Effekt pr. beskæftiget	
		Import 2	Beskæftigelse 3	Energiforbrug		Import (= 2/3) 6	Energi (=5/3) 7
				Totalt 4	I Danmark 5		
pct.	pct.				10.000 kr. person	TJ person	
11101 Landbrug	3.82	27.74	8.51	3.00	1.94	3.26	0.23
11103 Gartneri	0.36	23.08	9.59	7.36	6.90	2.41	0.72
11109 Pelsdyravl mv.	0.20	12.86	3.88	2.29	1.72	3.31	0.44
11200 Landbrugsservice	0.25	7.05	5.30	1.10	0.94	1.33	0.18
12000 Skovbrug	0.19	2.74	8.86	0.45	0.37	0.31	0.04
13000 Fiskeri og dambrug	0.50	19.27	4.58	3.69	3.37	4.21	0.74
20099 Brunkulslejer, råolie og naturgas	0.07	34.19	1.54	0.12	0.07	22.16	0.05
29000 Udvinning af grus, sten og salt mv.	0.13	16.00	4.39	5.31	4.84	3.64	1.10
31113 Svine- og kreaturslagterier	1.13	24.39	7.52	2.82	1.86	3.24	0.25
31117 Fjerkræslagterier	0.06	23.73	8.36	2.96	2.01	2.84	0.24
31121 Mejerier	0.55	25.03	7.43	3.00	2.02	3.37	0.27
31123 Smelteost- og mælkekond.fabrikker	0.10	26.87	6.84	3.82	2.67	3.93	0.39
31124 Konsumisfabrikker	0.06	20.19	5.80	2.49	1.69	3.48	0.29
31130 Grønt- og frugtkonserverfabrikker	0.13	32.11	5.59	3.72	2.35	5.74	0.42
31140 Fisketilberedning	0.22	35.72	5.00	2.72	1.49	7.14	0.30
31151 Oliemøller	0.08	74.41	1.72	4.88	2.51	43.30	1.46
31152 Margarinefabrikker	0.05	48.73	3.75	3.97	2.01	13.00	0.54
31153 Fiskemelsfabrikker	0.06	42.58	3.06	7.34	6.08	13.91	1.99
31160 Fremst. af mel, gryn mv.	0.08	28.15	6.54	2.92	1.89	4.30	0.29
31171 Brødfabrikker	0.10	20.23	6.79	2.67	2.03	2.98	0.30
31173 Kagefabrikker	0.09	28.51	6.00	2.77	1.61	4.75	0.27
31174 Bagerier	0.35	16.30	8.84	2.67	2.07	1.85	0.23
31180 Sukkerfabrikker	0.15	24.75	7.28	4.34	3.47	3.40	0.48
31190 Chokolade- og sukkervarefabrikker	0.15	34.93	5.46	2.71	1.39	6.40	0.26
31210 Fremst.af kartoffelmel,madpræp. mv.	0.11	35.28	5.13	3.49	2.21	6.88	0.43
31229 Fremst. af foderstoffer	0.09	45.06	3.91	10.15	8.39	11.52	2.14
31310 Sprit- og likørfabrikker	0.04	30.56	4.36	3.37	2.21	7.00	0.51
31338 Bryggerier	0.54	17.16	6.03	2.51	1.75	2.85	0.29
31400 Tobaksfabrikker	0.11	50.40	4.42	2.28	0.59	11.40	0.13
32118 Spinderier, væverier og tæppefabr.	0.27	46.80	4.18	3.03	1.57	11.20	0.38
32120 Tekstilvarefremst. excl. beklædning	0.10	44.29	5.79	2.22	0.88	7.65	0.15
32130 Trikotagefabrikker	0.19	40.69	6.77	1.77	0.54	6.01	0.08
32158 Rebslagerier, fiskenetfabr. mv.	0.05	36.81	6.34	2.08	0.99	5.81	0.16
32200 Beklædningsfremstilling	0.47	37.21	7.44	1.56	0.52	5.00	0.07
32300 Fremst. af lædervarer excl. fodtøj	0.05	34.83	7.13	2.68	1.56	4.89	0.22
32400 Fremst. af fodtøj	0.09	38.44	6.87	1.95	0.88	5.59	0.13
33100 Træforarbejdning excl. møbler	0.44	32.10	6.40	3.75	2.61	5.01	0.41
33200 Fremst. af træmøbler mv.	0.54	32.05	7.03	2.38	1.29	4.56	0.18
34110 Papir- og papfabrikker	0.10	41.06	4.35	8.34	6.68	9.44	1.54
34128 Papiremballage- og tapetfremst. mv.	0.31	40.48	4.38	3.89	1.45	9.23	0.33

Tabel B.2 Erhvervenes direkte og indirekte krav til input

	Andel af BFI	Direkte og indirekte indhold				Effekt pr. beskäftiget	
		Import	Beskäftigelse	Energi forbrug		Import (= 2/3)	Energi (=5/3)
				Totalt	I Danmark		
1	2	3	4	5	6	7	
	pct.	pct.				10.000 kr. person	TJ person
34210 Reproduktionsanstalter og sætterier	0.12	18.29	7.01	1.44	0.78	2.61	0.11
34221 Bogtrykkerier	0.34	24.94	6.24	2.47	0.94	4.00	0.15
34222 Offsettrykkerier	0.31	24.34	5.66	3.56	2.18	4.30	0.39
34223 Serigrafiske trykkerier mv.	0.08	27.35	5.40	2.42	1.02	5.07	0.19
34230 Bogbinderier	0.08	28.78	7.18	2.22	0.86	4.01	0.12
34240 Dagblade	0.59	17.98	5.71	1.90	0.82	3.15	0.14
34291 Bog- og kunstforlag	0.06	22.63	6.64	2.04	1.07	3.41	0.16
34292 Ugeblade og magasiner	0.07	14.60	6.63	1.77	1.07	2.20	0.16
34293 Annonceblade og tidsskrifter	0.08	21.72	6.34	2.12	1.12	3.43	0.18
35110 Fremst. af kemiske råstoffer	0.27	41.75	3.67	4.96	3.13	11.39	0.85
35120 Fremst. af kunstgødning mv.	0.09	49.17	3.26	4.45	2.37	15.07	0.73
35130 Fremst. af basisplast mv.	0.22	50.76	3.55	2.78	1.12	14.30	0.32
35210 Farve- og lakfabrikker	0.13	42.45	4.27	2.68	0.92	9.94	0.22
35220 Medicinalvarefabrikker	0.32	34.44	4.18	2.51	1.27	8.23	0.30
35230 Sæbe- og kosmetikfabrikker	0.11	41.07	4.45	2.71	1.02	9.23	0.23
35290 Fremst. af rensedmidler, lim mv.	0.06	44.14	5.70	3.04	1.06	7.75	0.19
35300 Olieraffinaderier	0.18	89.71	0.22	0.25	0.04	401.39	0.19
35400 Asfalt- og tagpapfabrikker mv.	0.09	39.52	3.69	10.22	9.58	10.71	2.60
35510 Vulkaniseringsanstalter	0.03	38.97	6.91	2.71	1.39	5.64	0.20
35590 Gummifabrikker	0.09	37.48	5.58	3.04	1.71	6.71	0.31
35600 Fremst. af plastvarer	0.40	41.26	5.14	2.63	1.34	8.03	0.26
36100 Fremst. af porcelæn og keramik	0.13	11.83	9.11	2.55	2.02	1.30	0.22
36200 Glasværker og glasbearbejdning	0.13	27.00	6.21	5.86	4.93	4.35	0.79
36910 Teglværker mv.	0.11	24.73	5.53	12.12	11.51	4.47	2.08
36920 Cementfabr., kalk- og mørtelværker	0.15	31.37	3.47	23.70	22.49	9.04	6.48
36993 Betonvarefabrikker, stenhuggerier	0.47	22.16	6.06	5.48	4.42	3.66	0.73
36998 Fremst. af isoleringsmaterialer mv.	0.23	25.60	4.89	7.26	6.14	5.23	1.25
37101 Jern- og stålværker	0.11	43.23	4.32	10.02	8.22	10.01	1.90
37102 Jernstøberier	0.09	26.65	6.44	4.97	3.55	4.14	0.55
37201 Metalværker	0.04	50.21	3.66	4.52	2.80	13.74	0.77
37202 Metalstøberier	0.04	37.24	5.76	2.99	1.65	6.47	0.29
38121 Metalmøbelfabrikker	0.13	30.90	5.98	2.22	0.99	5.17	0.17
38138 Fremst. af byggematerialer af metal	0.45	35.51	5.72	2.83	0.97	6.21	0.17
38191 Metalemballagefabrikker	0.15	47.69	3.82	4.24	0.91	12.47	0.24
38198 Fremst. af værktøj, køkkenredsk. mv.	0.65	29.70	6.58	2.97	1.59	4.51	0.24
38220 Fremst. af landbrugsmaskiner	0.28	33.65	5.54	2.37	0.96	6.08	0.17
38238 Fremst. af industrimaskiner	0.55	26.54	6.60	1.98	0.85	4.02	0.13
38280 Smede- og maskinrep.værksteder	0.28	36.09	6.24	2.06	0.88	5.78	0.14
38293 Fremst. af husholdningsmaskiner	0.08	40.69	5.29	2.75	0.99	7.70	0.19
38298 Fremst. af køleanlæg, komponenter mv.	1.53	27.87	6.15	2.04	0.99	4.53	0.16

Tabel B.2 Erhvervenes direkte og indirekte krav til input

	Andel af BFI 1	Direkte og indirekte indhold				Effekt pr. beskæftiget	
		Import 2	Beskæftigelse 3	Energiforbrug		Import (= 2/3) 6	Energi (=5/3) 7
				Totalt 4	I Danmark 5		
pct.	pct.				10.000 kr. person	TJ person	
38320 Fremst. af telemateriel	0.46	33.32	5.80	1.40	0.57	5.74	0.10
38330 Fremst. af el-husholdningsartikler	0.06	35.77	5.64	1.93	0.74	6.34	0.13
38392 Akkumulator- og tørrelementfabrikker	0.04	39.75	5.33	2.56	1.29	7.46	0.24
38398 Fremst. af el-motorer og kabler mv.	0.56	31.21	5.09	2.23	1.10	6.13	0.22
38410 Skibsværfter og skibsmotorfabrikker	0.56	36.95	6.85	2.36	0.92	5.40	0.13
38438 Banemateriel- og karosserifabr. mv.	0.23	41.27	5.36	2.52	0.85	7.70	0.16
38498 Fremst. af cykler og knallerter mv.	0.05	38.13	4.21	1.96	0.77	9.05	0.18
38500 Fremst. af måleinstrumenter mv.	0.38	27.55	6.22	1.45	0.72	4.43	0.12
39010 Guld- og sølvvarefremstilling	0.04	38.55	7.97	2.12	0.54	4.84	0.07
39098 Fremst. af legetøj, fritidsudstyr mv.	0.29	26.78	6.72	2.10	1.21	3.99	0.18
41010 Elforsyning	0.99	36.38	2.71	0.37	0.19	13.41	0.07
41020 Gasforsyning	0.06	46.07	2.66	0.53	0.29	17.32	0.11
41030 Fjernvarmeforsyning	0.31	35.06	2.29	0.62	0.36	15.31	0.16
42000 Vandforsyning	0.16	7.01	4.56	3.15	2.99	1.54	0.66
50000 Bygge- og anlægsvirksomhed	7.05	21.75	6.67	2.30	1.51	3.26	0.23
61000 Engroshandel	8.48	6.36	5.10	1.07	0.87	1.25	0.17
62000 Detailhandel	5.69	5.21	9.01	1.53	1.39	0.58	0.15
63000 Hoteller og restauranter	1.28	14.36	7.84	2.15	1.67	1.83	0.21
71118 Jernbane- og busdrift mv.	1.28	18.27	10.91	4.41	4.11	1.67	0.38
71138 Turist-, taxi- og fragtvognmænd mv.	2.56	8.81	5.00	2.09	1.95	1.76	0.39
71210 Søtransport	1.50	50.69	2.17	12.45	0.73	23.33	0.34
71230 Hjælpevirksomhed for søtransport	0.14	7.78	8.18	0.98	0.74	0.95	0.09
71300 Lufttransport og lufthavne	0.52	30.97	5.19	8.50	8.22	5.97	1.59
71509 Tjenester i forb. m. transport	0.81	6.59	6.68	1.50	1.28	0.99	0.19
72000 Postvæsen og telekommunikation	1.35	7.29	9.39	1.50	1.30	0.78	0.14
81000 Finansiell virksomhed	2.93	3.57	6.68	0.78	0.68	0.53	0.10
82000 Forsikringsvirksomhed	0.47	4.94	9.74	1.15	1.02	0.51	0.10
83110 Boligbenyttelse	9.20	2.73	1.28	0.35	0.26	2.13	0.20
83509 Forretningsservice	3.98	6.21	7.33	1.05	0.82	0.85	0.11
93109 Privat undervisning	0.11	4.75	6.16	1.29	1.21	0.77	0.20
93300 Privat sundhedsvæsen	1.28	2.94	6.83	0.73	0.66	0.43	0.10
94000 Forlystelser, kulturelle aktiviteter	0.89	7.88	7.28	0.97	0.80	1.08	0.11
95130 Autoreparation	1.20	20.60	7.11	1.44	0.87	2.90	0.12
95299 Husholdningsservice	1.48	9.89	9.46	1.61	1.37	1.05	0.15
95400 Arbejdstagere i priv. husholdninger	0.24	0.00	24.92	0.00	0.00	0.00	0.00
97099 Priv. velfærdsinst., foreninger mv.	0.42	2.55	7.97	0.37	0.29	0.32	0.04
98099 Offentlige tjenester	21.23	7.18	8.63	1.23	1.05	0.83	0.12

Tabel B.3 De endelige anvendelsers direkte og indirekte krav til input

	Andel af endelig efter- spørgsel 1	Direkte og indirekte indhold				Effekt pr. beskæftiget	
		Import 2	Beskæf- tigelse 3	Energiforbrug		Import	Energi
				Totalt 4	I Danmark 5	(=2/3)	(=5/3)
						Personer mill.kr.	TJ mill. kr.
pct.	pct.						
001 Mel, gryn, brød, kager	0.95	18.31	6.32	2.11	1.49	2.90	0.24
002 Kød	1.97	16.61	6.54	2.08	1.44	2.54	0.22
003 Fisk	0.31	29.59	4.20	1.91	0.99	7.04	0.24
004 Æg	0.15	15.72	6.36	1.84	1.27	2.47	0.20
005 Mælk, fløde, yoghurt mv.	0.53	21.87	7.30	2.70	1.85	2.99	0.25
006 Ost	0.28	16.12	5.93	1.96	1.36	2.72	0.23
007 Smør	0.16	28.52	8.42	3.34	2.24	3.39	0.27
008 Margarine og svinefedt	0.11	33.12	5.28	2.97	1.68	6.27	0.32
009 Frugt og grøntsager	0.78	34.33	4.50	3.33	1.55	7.64	0.34
010 Kartofler mv.	0.18	20.25	5.76	1.91	1.19	3.52	0.21
011 Sukker	0.13	9.77	2.72	1.53	1.18	3.60	0.44
012 Kaffe, the og kakao	0.64	36.65	3.15	1.60	0.50	11.65	0.16
013 Flødeis	0.14	13.34	4.88	1.76	1.25	2.74	0.26
014 Chokolade og sukkervarer	0.51	23.49	3.96	1.53	0.78	5.94	0.20
015 Andre fødevarer	0.24	26.31	4.51	2.34	1.36	5.83	0.30
120 Mineralvand og sodavand	0.26	10.81	4.92	1.58	1.15	2.20	0.23
131 Øl	0.92	6.65	3.29	1.07	0.79	2.02	0.24
132 Vin og spiritus	0.66	15.10	1.62	0.73	0.31	9.34	0.19
140 Tobaksvarer	1.48	7.16	1.25	0.42	0.18	5.72	0.15
210 Beklædningsgenstande	2.10	37.79	4.57	1.39	0.58	8.27	0.13
220 Fodtøj	0.42	39.03	4.24	1.45	0.62	9.20	0.15
311 Boligbenyttelse	7.49	2.78	1.36	0.36	0.27	2.04	0.19
312 Vand	0.09	5.88	3.83	2.64	2.51	1.54	0.66
321 Elektricitet	0.79	30.04	1.81	24.77	24.63	16.58	13.59
322 Gas	0.09	34.05	2.30	13.23	13.05	14.82	5.68
323 Flydende brændsel	1.56	56.42	0.91	20.67	20.43	61.79	22.37
324 Andre udg. til opvarmning	0.51	29.50	1.97	22.15	21.92	14.97	11.13
410 Møbler, gulvtæpper mv.	1.27	26.88	5.33	1.84	1.02	5.04	0.19
420 Gardiner, sengelinned mv.	0.34	31.89	4.57	1.73	0.82	6.99	0.18
431 Husholdningsmaskiner	0.41	37.15	3.29	1.54	0.53	11.29	0.16
432 Rep. af husholdningsmask.	0.05	8.30	7.94	1.35	1.15	1.05	0.15
440 Service, køkkenudstyr	0.41	33.92	4.23	1.86	0.76	8.01	0.18
451 Rengøringsmidler mv.	0.39	35.96	3.80	2.28	0.89	9.45	0.23
452 Vask, rensning mv.	0.17	8.56	8.06	1.58	1.38	1.06	0.17
460 Hushjælp	0.17	0.91	23.50	0.15	0.13	0.04	0.01
510 Medicin, vitaminer mv.	0.24	33.55	4.03	1.68	0.74	8.33	0.18
520 Brilller, høreapp. mv.	0.15	19.59	5.44	1.22	0.84	3.60	0.15
530 Læge, tandlæge mv.	0.22	2.94	6.83	0.73	0.66	0.43	0.10
540 Plejehjem og sanatorier	0.06	6.85	8.49	1.19	1.02	0.81	0.12
550 Syge- og ulykkesforsikr.	0.07	4.67	9.21	1.09	0.96	0.51	0.10

Tabel B.3 De endelige anvendelsers direkte og indirekte krav til input

	Andel af endelig efter- spørgsel 1	Direkte og indirekte indhold				Effekt pr. beskæftiget	
		Import 2	Beskæf- tigelse 3	Energiforbrug		Import	Energi
				Totalt 4	I Danmark 5	(=2/3)	(=5/3)
						Personer mill.kr.	TJ mill. kr.
pct.	pct.						
610 Anskaffelse af køretøjer	2.05	28.48	1.40	0.94	0.22	20.28	0.16
621 Vedligeholdelse af køretøjer	1.19	19.49	5.84	1.30	0.75	3.34	0.13
622 Benzin og olie til køretøjer	1.38	25.37	1.26	8.76	8.64	20.14	6.86
623 Autoforsikring mv.	0.26	3.93	5.02	0.93	0.82	0.78	0.16
630 Køb af transportydelser	1.11	17.21	6.78	4.31	3.49	2.54	0.52
640 Porto og telefon	0.53	6.21	8.00	1.28	1.11	0.78	0.14
711 Radio- og fjernsynsapparater mv.	0.52	37.98	3.23	1.08	0.48	11.76	0.15
712 Musikinstr., fotoudst., både	0.27	33.63	4.27	1.50	0.65	7.87	0.15
713 Sports- og campingudstyr	0.90	29.45	4.89	2.41	1.54	6.02	0.32
714 Rep. af radio og fjernsyn mv.	0.11	22.04	5.82	1.41	0.88	3.79	0.15
720 Forlystelser, fjernsynslicens mv.	0.86	6.98	6.64	0.93	0.78	1.05	0.12
730 Bøger, aviser og blade	0.72	15.64	5.96	1.76	1.00	2.62	0.17
740 Undervisning	0.20	6.81	8.26	1.24	1.07	0.82	0.13
750 Daginstitutioner	0.28	7.18	8.63	1.23	1.05	0.83	0.12
811 Frisører mv.	0.22	8.30	7.94	1.35	1.15	1.05	0.15
812 Toiletart., barbermask.	0.33	24.50	3.65	1.35	0.62	6.72	0.17
821 Smykker og ure	0.23	29.76	5.00	1.47	0.69	5.95	0.14
822 Kufferter, tasker o.l.	0.20	33.09	4.40	1.64	0.76	7.51	0.17
823 Papir og skriveudstyr	0.07	25.23	4.74	1.70	0.84	5.32	0.18
831 Udg. på restauranter	1.82	11.38	6.66	1.72	1.34	1.71	0.20
832 Udg. til hoteller mv.	0.17	12.06	6.58	1.81	1.40	1.83	0.21
850 Livsforsikringer, bankgebyrer mv.	0.42	4.11	7.93	0.93	0.82	0.52	0.10
860 Advokater, tjenester i øvr.	0.30	5.13	5.09	0.80	0.61	1.01	0.12
994 Turistindtægter	-1.71	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
995 Turistudgifter	1.66	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Foreninger, organisationer mv.	0.32	2.55	7.97	0.37	0.29	0.32	0.04
Privat konsum i alt	41.84	19.27	4.02	3.07	2.58	4.79	0.64
Offentligt konsum	18.55	7.18	8.63	1.23	1.05	0.83	0.12
Investeringer i maskiner og inventar	4.44	54.22	3.34	1.93	0.60	16.21	0.18
Investeringer i transportmidler	1.20	59.03	3.08	2.12	0.46	19.16	0.15
Investeringer i bygninger og anlæg	9.88	18.47	5.77	1.96	1.29	3.20	0.22
Forskydn. i landbrugets stambesætninger	-0.04	28.36	8.44	3.00	1.92	3.36	0.23
Lagerforskydninger	0.34	81.64	1.02	3.05	0.61	80.34	0.60
Eksport	21.68	42.93	4.89	3.73	1.58	8.78	0.32
Imputerede finansielle tjenester	2.11	3.57	6.68	0.78	0.68	0.53	0.10

Tabel C.1 Erhvervenes direkte krav til input

	Andel af BFI	Direkte indhold				Lønninger og arbejdsgiverbidrag	Brutto-restindkomst
		Dansk produktion	Import	Indirekte skatter, netto			
	1	2	3	4	5	6	
	pct.			pct.			
11101 Landbrug	3.82	45.47	15.78	-1.48	4.74	35.49	
11103 Gartneri	0.36	37.59	13.68	1.08	17.16	30.50	
11109 Pelsdyravl mv.	0.20	29.67	4.41	0.46	8.57	56.89	
11200 Landbrugsservice	0.25	12.43	3.10	1.41	28.00	55.06	
12000 Skovbrug	0.19	11.59	0.75	-14.26	68.57	33.36	
13000 Fiskeri og dambrug	0.50	23.84	11.45	-0.77	19.20	46.28	
20099 Brunkulslejer, råolie og naturgas	0.07	6.09	33.36	-0.01	17.10	43.46	
29000 Udvinning af grus, sten og salt mv.	0.13	34.18	9.03	1.36	23.10	32.33	
31113 Svine- og kreaturslagterier	1.13	84.25	2.05	0.04	8.69	4.97	
31117 Fjerkræslagterier	0.06	77.51	2.52	0.70	16.15	3.12	
31121 Mejerier	0.55	80.57	2.75	0.74	8.08	7.86	
31123 Smelteost- og mælkekond.fabrikker	0.10	82.77	6.02	-1.51	9.44	3.28	
31124 Konsumisfabrikker	0.06	49.04	7.44	0.54	27.89	15.09	
31130 Grønt- og frugtkonserverfabrikker	0.13	50.28	18.49	1.46	20.67	9.10	
31140 Fisketilberedning	0.22	52.55	23.12	0.07	16.18	8.07	
31151 Oliemøller	0.08	17.45	67.05	-0.51	10.05	5.96	
31152 Margarinefabrikker	0.05	53.85	21.94	0.82	16.73	6.67	
31153 Fiskemelsfabrikker	0.06	51.39	30.55	0.39	7.50	10.17	
31160 Fremst. af mel, gryn mv.	0.08	67.86	12.26	-1.54	13.70	7.71	
31171 Brødfabrikker	0.10	50.28	7.09	1.44	35.20	5.98	
31173 Kagefabrikker	0.09	54.66	12.01	0.53	21.88	10.92	
31174 Bagerier	0.35	43.74	4.65	1.22	27.06	23.33	
31180 Sukkerfabrikker	0.15	68.81	5.92	-4.09	16.27	13.08	
31190 Chokolade- og sukkervarefabrikker	0.15	36.71	26.23	1.30	28.61	7.15	
31210 Fremst.af kartoffelmel, madpræg. mv.	0.11	50.17	22.21	-2.02	18.11	11.52	
31229 Fremst. af foderstoffer	0.09	51.85	28.03	0.52	11.86	7.74	
31310 Sprit- og likørfabrikker	0.04	41.71	20.56	4.56	23.83	9.33	
31338 Bryggerier	0.54	41.74	6.79	1.94	42.94	6.58	
31400 Tobaksfabrikker	0.11	22.97	44.61	0.97	27.46	3.99	
32118 Spinderier, væverier og tæppefabr.	0.27	30.20	37.95	0.50	22.84	8.51	
32120 Tekstilvarefremst. excl. beklædning	0.10	26.75	36.06	0.49	26.84	9.86	
32130 Trikotagefabrikker	0.19	24.60	32.74	0.55	32.48	9.62	
32158 Rebslagerier, fiskenetfabr. mv.	0.05	30.47	29.65	0.66	29.56	9.66	
32200 Beklædningsfremstilling	0.47	25.92	29.02	0.56	33.10	11.40	
32300 Fremst. af lædervarer excl. fodtøj	0.05	33.37	27.32	0.81	32.90	5.61	
32400 Fremst. af fodtøj	0.09	31.26	29.18	0.45	30.27	8.84	
33100 Træforarbejdning excl. møbler	0.44	39.65	24.85	0.31	27.18	8.01	
33200 Fremst. af træmøbler mv.	0.54	38.05	23.20	0.81	30.42	7.52	
34110 Papir- og papfabrikker	0.10	34.24	32.39	0.71	25.33	7.33	
34128 Papiremballage- og tapetfremst. mv.	0.31	28.08	32.78	0.55	30.44	8.15	

Tabel C.1 Erhvervenes direkte krav til input

	Andel af BFI	Direkte indhold		Indirekte skatter, netto	Lønninger og arbejdsgebyr	Brutto-restindkomst
		Dansk produktion	Import			
	1	2	3	4	5	6
	pct.	pct.				
34210 Reproduktionsanstalter og sætterier	0.12	25.30	13.36	0.45	45.91	14.98
34221 Bogtrykkerier	0.34	30.01	17.81	0.63	40.50	11.04
34222 Offsettrykkerier	0.31	33.66	16.04	0.53	37.29	12.48
34223 Serigrafiske trykkerier mv.	0.08	37.62	18.78	0.64	41.01	1.95
34230 Bogbinderier	0.08	25.17	22.17	1.16	47.94	3.55
34240 Dagblade	0.59	32.08	12.57	0.71	50.83	3.81
34291 Bog- og kunstforlag	0.06	69.01	6.74	0.87	21.12	2.26
34292 Ugeblade og magasiner	0.07	72.66	2.03	0.77	21.25	3.29
34293 Annonceblade og tidsskrifter	0.08	71.30	6.41	0.42	19.81	2.06
35110 Fremst. af kemiske råstoffer	0.27	29.69	31.91	0.52	25.56	12.32
35120 Fremst. af kunstgødning mv.	0.09	30.74	41.94	1.15	16.96	9.21
35130 Fremst. af basisplast mv.	0.22	26.57	42.10	0.47	22.83	8.02
35210 Farve- og lakfabrikker	0.13	34.59	32.88	1.04	25.80	5.69
35220 Medicinalvarefabrikker	0.32	26.35	28.27	0.94	29.38	15.06
35230 Sæbe- og kosmetikfabrikker	0.11	39.27	29.21	1.14	22.14	8.24
35290 Fremst. af rensedmidler, lim mv.	0.06	29.62	35.34	0.96	29.43	4.65
35300 Olieraffinaderier	0.18	9.31	84.15	-0.13	1.00	5.67
35400 Asfalt- og tagpapfabrikker mv.	0.09	48.36	23.12	0.65	17.53	10.33
35510 Vulkaniseringsanstalter	0.03	22.69	33.92	0.99	38.16	4.24
35590 Gummifabrikker	0.09	16.10	32.64	0.62	43.17	7.47
35600 Fremst. af plastvarer	0.40	25.36	32.78	0.59	32.39	8.88
36100 Fremst. af porcelæn og keramik	0.13	23.62	6.64	1.15	58.48	10.11
36200 Glasværker og glasbearbejdning	0.13	32.66	18.70	0.34	40.97	7.33
36910 Teglværker mv.	0.11	33.22	14.39	0.87	38.17	13.35
36920 Cementfabr., kalk- og mørtelværker	0.15	27.69	23.39	0.83	24.66	23.43
36993 Betonvarefabrikker, stenhuggerier	0.47	45.71	12.06	0.52	32.22	9.48
36998 Fremst. af isoleringsmaterialer mv.	0.23	33.10	18.10	0.68	28.43	19.69
37101 Jern- og stålværker	0.11	39.04	35.15	0.31	25.94	-0.45
37102 Jernstøberier	0.09	30.15	20.43	0.38	43.96	5.08
37201 Metalværker	0.04	49.96	36.60	0.36	14.91	-1.83
37202 Metalstøberier	0.04	31.52	26.76	0.37	34.92	6.44
38121 Metal møbelfabrikker	0.13	34.69	21.94	0.46	33.84	9.08
38138 Fremst. af byggematerialer af metal	0.45	30.75	28.36	0.39	34.18	6.33
38191 Metalemballagefabrikker	0.15	20.50	42.73	0.44	26.66	9.67
38198 Fremst. af værktøj, køkkenredsk. mv.	0.65	28.94	22.65	0.60	37.77	10.04
38220 Fremst. af landbrugsmaskiner	0.28	31.51	26.31	0.42	31.62	10.15
38238 Fremst. af industrimaskiner	0.55	30.51	19.88	0.68	44.49	4.44
38280 Smede- og maskinrep.værksteder	0.28	27.85	30.31	1.13	24.05	16.66
38293 Fremst. af husholdningsmaskiner	0.08	38.92	31.15	0.54	27.86	1.53
38298 Fremst. af køleanlæg, komponenter mv.	1.53	30.30	20.88	0.47	39.20	9.15

Tabel C.1 Erhvervenes direkte krav til input

	Andel af BFI	Direkte indhold		Indirekte skatter, netto	Lønninger og arbejdsgebyrverbidrag	Brutto-restindkomst
		Dansk produktion	Import			
	1	2	3	4	5	6
	pct.			pct.		
38320 Fremst. af telemateriel	0.46	27.28	27.37	0.58	38.03	6.74
38330 Fremst. af el-husholdningsartikler	0.06	36.02	25.95	1.67	32.40	3.98
38392 Akkumulator- og tørrelementfabrikker	0.04	36.89	29.71	0.67	31.95	0.77
38398 Fremst. af el-motorer og kabler mv.	0.56	29.37	23.16	0.90	31.83	14.74
38410 Skibsværfter og skibsmotorfabrikker	0.56	31.72	28.66	0.46	47.61	-8.45
38438 Banemateriel- og karosserifabr. mv.	0.23	24.45	35.77	0.33	34.41	5.05
38498 Fremst. af cykler og knallerter mv.	0.05	24.38	33.09	0.55	20.62	21.36
38500 Fremst. af måleinstrumenter mv.	0.38	25.67	22.24	0.55	42.81	8.72
39010 Guld- og sølvvarefremstilling	0.04	19.21	35.60	1.37	39.27	4.56
39098 Fremst. af legetøj, fritidsudstyr mv.	0.29	30.05	18.52	0.47	34.16	16.79
41010 Elforsyning	0.99	17.88	28.18	0.18	19.50	34.27
41020 Gasforsyning	0.06	29.18	30.79	0.46	24.02	15.56
41030 Fjernvarmeforsyning	0.31	34.85	22.63	7.39	9.58	25.55
42000 Vandforsyning	0.16	25.71	1.57	0.58	35.77	36.37
50000 Bygge- og anlægsvirksomhed	7.05	45.03	11.93	0.68	32.62	9.75
61000 Engroshandel	8.48	24.14	2.49	1.90	39.04	32.42
62000 Detailhandel	5.69	14.58	2.25	5.08	47.75	30.33
63000 Hoteller og restauranter	1.28	39.00	6.64	11.29	28.54	14.53
71118 Jernbane- og busdrift mv.	1.28	35.21	8.70	-48.59	83.75	20.93
71138 Turist-, taxi- og fragtvognmænd mv.	2.56	19.88	4.29	6.79	21.38	47.66
71210 Søtransport	1.50	11.36	48.17	0.21	18.30	21.96
71230 Hjælpevirksomhed for søtransport	0.14	34.09	2.35	1.79	52.88	8.89
71300 Lufttransport og lufthavne	0.52	47.21	15.76	1.38	26.41	9.23
71509 Tjenester i forb. m. transport	0.81	54.90	1.06	1.52	28.80	13.72
72000 Postvæsen og telekommunikation	1.35	26.83	1.68	3.46	50.10	17.92
81000 Finansiell virksomhed	2.93	19.54	1.18	4.93	49.64	24.70
82000 Forsikringsvirksomhed	0.47	25.89	1.67	8.93	91.16	-27.65
83110 Boligbenyttelse	9.20	13.75	0.07	6.82	3.31	76.06
83509 Forretningservice	3.98	29.11	1.82	1.42	38.21	29.44
93109 Privat undervisning	0.11	12.62	1.97	5.19	7.05	73.18
93300 Privat sundhedsvæsen	1.28	8.61	1.80	2.61	24.05	62.93
94000 Forlystelser, kulturelle aktiviteter	0.89	24.12	4.60	-11.27	52.49	30.06
95130 Autoreparation	1.20	35.02	15.82	0.56	32.48	16.11
95299 Husholdningsservice	1.48	19.62	6.03	1.43	44.73	28.18
95400 Arbejdstagere i priv. husholdninger	0.24	0.00	0.00	0.00	100.00	0.00
97099 Priv. velfærdsinst., foreninger mv.	0.42	13.44	0.98	2.11	79.49	3.98
98099 Offentlige tjenester	21.23	21.54	3.79	4.78	67.16	2.73

Tabel C.2 De endelige anvendelsers direkte krav til input

	Andel af	Direkte indhold			Lønninger og arbejdsgebyr	Brutto-restindkomst
	endelig anvendelse	Dansk produktion	Import	Indirekte skatter, netto		
	1	2	3	4	5	6
	pot.				pot.	
001 Mel, gryn, brød, kager	0.95	79.16	4.77	16.08		
002 Kød	1.97	84.69	0.47	14.84		
003 Fisk	0.31	66.84	17.10	16.06		
004 Æg	0.15	82.64	1.32	16.04		
005 Mælk, fløde, yoghurt mv.	0.53	95.28	0.24	4.48		
006 Ost	0.28	81.35	2.61	16.04		
007 Smør	0.16	112.84	1.54	-14.38		
008 Margarine og svinefedt	0.11	98.32	3.12	-1.44		
009 Frugt og grøntsager	0.78	59.29	24.55	16.16		
010 Kartofler mv.	0.18	76.19	7.77	16.04		
011 Sukker	0.13	37.58	1.47	60.96		
012 Kaffe, the og kakao	0.64	42.49	34.13	23.38		
013 Flødeis	0.14	74.74	0.29	24.97		
014 Chokolade og sukkervarer	0.51	58.39	12.02	29.59		
015 Andre fødevarer	0.24	74.50	9.39	16.11		
120 Mineralvand og sodavand	0.26	71.48	0.78	27.74		
131 Øl	0.92	49.34	0.03	50.62		
132 Vin og spiritus	0.66	25.02	12.84	62.13		
140 Tobaksvarer	1.48	20.80	0.78	78.42		
210 Beklædningsgenstande	2.10	57.72	26.23	16.04		
220 Fodtøj	0.42	53.71	30.24	16.04		
311 Boligbenyttelse	7.49	100.00	0.00	0.00		
312 Vand	0.09	83.96	0.00	16.04		
321 Elektricitet	0.79	66.80	5.74	27.46		
322 Gas	0.09	75.60	1.99	22.41		
323 Flydende brændsel	1.56	36.18	37.91	25.91		
324 Andre udg. til opvarmning	0.51	82.90	0.79	16.31		
410 Møbler, gulvtæpper mv.	1.27	72.29	12.46	15.25		
420 Gardiner, sengelinned mv.	0.34	68.11	15.85	16.04		
431 Husholdningsmaskiner	0.41	48.86	28.05	23.10		
432 Rep. af husholdningsmask.	0.05	83.96	0.00	16.04		
440 Service, køkkenudstyr	0.41	57.92	24.77	17.31		
451 Rengøringsmidler mv.	0.39	63.23	20.58	16.19		
452 Vask, rensning mv.	0.17	85.32	0.00	14.68		
460 Hushjælp	0.17	100.00	0.00	0.00		
510 Medicin, vitaminer mv.	0.24	58.88	25.08	16.04		
520 Brilller, høreapp. mv.	0.15	70.25	13.71	16.04		
530 Læge, tandlæge mv.	0.22	100.00	0.00	0.00		
540 Plejehjem og sanatorier	0.06	100.00	0.00	0.00		
550 Syge- og ulykkesforsikr.	0.07	94.55	0.00	5.45		

Tabel C.2 De endelige anvendelsers direkte krav til input

	Andel af	Direkte indhold			Lønninger og arbejdsgiverbidrag	Brutto-restindkomst
	endelig anvendelse	Dansk produktion	Import	Indirekte skatter, netto		
	1	2	3	4	5	6
	pct.				pct.	
610 Anskaffelse af køretøjer	2.05	18.07	26.49	55.44		
621 Vedligeholdelse af køretøjer	1.19	80.80	3.16	16.04		
622 Benzin og olie til køretøjer	1.38	26.03	16.69	57.28		
623 Autoforsikring mv.	0.26	68.38	0.00	31.62		
630 Køb af transportydelser	1.11	96.17	0.00	3.83		
640 Porto og telefon	0.53	85.15	0.00	14.85		
711 Radio- og fjernsynsapparater mv.	0.52	43.87	32.87	23.26		
712 Musikinstr., fotoudst., både	0.27	61.08	21.81	17.11		
713 Sports- og campingudstyr	0.90	61.97	21.05	16.98		
714 Rep. af radio og fjernsyn mv.	0.11	71.88	12.08	16.04		
720 Forlystelser, fjernsynslicens mv.	0.86	86.06	0.01	13.93		
730 Bøger, aviser og blade	0.72	88.44	1.10	10.46		
740 Undervisning	0.20	100.00	0.00	0.00		
750 Daginstitutioner	0.28	100.00	0.00	0.00		
811 Frisører mv.	0.22	83.96	0.00	16.04		
812 Toiletart., barbermask.	0.33	54.09	16.60	29.31		
821 Smykker og ure	0.23	62.91	21.05	16.04		
822 Kufferter, tasker o.l.	0.20	59.34	23.53	17.13		
823 Papir og skriveudstyr	0.07	67.99	15.96	16.04		
831 Udg. på restauranter	1.82	83.96	0.00	16.04		
832 Udg. til hoteller mv.	0.17	83.96	0.00	16.04		
850 Livsforsikringer, bankgebyrer mv.	0.42	97.69	0.00	2.31		
860 Advokater, tjenester i øvr.	0.30	67.57	0.00	32.43		
994 Turistindtægter	-1.71	0.00	100.00	0.00		
995 Turistudgifter	1.66	0.00	100.00	0.00		
Foreninger, organisationer mv.	0.32	100.00	0.00	0.00		
Privat konsum i alt	41.84	70.11	9.57	20.31		
Offentligt konsum	18.55	100.00	0.00	0.00		
Investeringer i maskiner og inventar	4.44	56.39	41.58	2.03		
Investeringer i transportmidler	1.20	50.40	42.65	6.95		
Investeringer i bygninger og anlæg	9.88	86.28	0.00	13.72		
Forskydn. i landbrugets stambesætninger	-0.04	99.14	0.86	0.00		
Lagerforskydninger	0.34	34.70	63.28	2.02		
Eksport	21.68	90.21	13.88	-4.09		
Imputerede finansielle tjenester	2.11	100.00	0.00	0.00		

Tabel C.3 Erhvervenes direkte og indirekte krav til input

	Andel af BFI	Direkte og indirekte indhold			
		Import	Indirekte skatter, netto	Lønninger og arbejdsgebyr	Brutto-restindkomst
	1	2	3	4	5
	pct.		pct.		
11101 Landbrug	3.82	27.74	-1.20	20.17	53.29
11103 Gartneri	0.36	23.08	1.91	32.71	42.29
11109 Pelsdyravl mv.	0.20	12.86	0.72	19.43	66.99
11200 Landbrugsservice	0.25	7.05	1.61	33.37	57.97
12000 Skovbrug	0.19	2.74	-13.84	74.09	37.00
13000 Fiskeri og dambrug	0.50	19.27	-0.45	30.31	50.86
20099 Brunkulslejer, råolie og naturgas	0.07	34.19	0.27	21.37	44.16
29000 Udvinning af grus, sten og salt mv.	0.13	16.00	2.59	36.85	44.57
31113 Svine- og kreaturslagterier	1.13	24.39	-0.61	29.96	46.26
31117 Fjerkræslagterier	0.06	23.73	0.08	34.68	41.52
31121 Mejerier	0.55	25.03	-0.08	25.95	49.10
31123 Smelteost- og mælkekond.fabrikker	0.10	26.87	-1.48	34.00	40.61
31124 Konsumisfabrikker	0.06	20.19	0.60	47.11	32.10
31130 Grønt- og frugtkonserverfabrikker	0.13	32.11	1.93	41.54	24.41
31140 Fisketilberedning	0.22	35.72	0.39	36.38	27.51
31151 Oliemøller	0.08	74.41	-0.55	15.07	11.07
31152 Margarinefabrikker	0.05	48.73	0.78	32.62	17.87
31153 Fiskemelsfabrikker	0.06	42.58	0.29	24.77	32.36
31160 Fremst. af mel, gryn mv.	0.08	28.15	-1.87	35.82	37.91
31171 Brødfabrikker	0.10	20.23	1.37	55.24	23.16
31173 Kagefabrikker	0.09	28.51	-0.08	43.43	28.13
31174 Bagerier	0.35	16.30	1.45	44.48	37.77
31180 Sukkerfabrikker	0.15	24.75	-5.33	33.76	46.82
31190 Chokolade- og sukkervarefabrikker	0.15	34.93	0.43	45.60	19.05
31210 Fremst.af kartoffelmel, madpræp. mv.	0.11	35.28	-2.22	37.92	29.02
31229 Fremst. af foderstoffer	0.09	45.06	0.51	28.60	25.82
31310 Sprit- og likørfabrikker	0.04	30.56	5.06	42.28	22.11
31338 Bryggerier	0.54	17.16	1.41	61.53	19.90
31400 Tobaksfabrikker	0.11	50.40	1.24	38.50	9.86
32118 Spinderier, væverier og tæppefabr.	0.27	46.80	0.88	35.88	16.44
32120 Tekstilvarefremst. excl. beklædning	0.10	44.29	0.83	38.76	16.12
32130 Trikotagefabrikker	0.19	40.69	0.88	43.54	14.90
32158 Rebslagerier, fiskenetfabr. mv.	0.05	36.81	1.30	43.61	18.27
32200 Beklædningsfremstilling	0.47	37.21	0.93	44.67	17.19
32300 Fremst. af lædervarer excl. fodtøj	0.05	34.83	1.11	46.30	17.76
32400 Fremst. af fodtøj	0.09	38.44	0.83	44.75	15.97
33100 Træforarbejdning excl. møbler	0.44	32.10	-0.76	48.83	19.83
33200 Fremst. af træmøbler mv.	0.54	32.05	1.28	49.26	17.40
34110 Papir- og papfabrikker	0.10	41.06	0.97	39.80	18.17
34128 Papiremballage- og tapetfremst. mv.	0.31	40.48	1.00	43.03	15.48

Tabel C.3 Erhvervenes direkte og indirekte krav til input

	Andel af BFI	Direkte og indirekte indhold			
		Import	Indirekte skatter, netto	Lønninger og arbejdsgebyrbidrag	Brutto-restindkomst
	1	2	3	4	5
	pct.		pct.		
34210 Reproduktionsanstalter og sætterier	0.12	18.29	0.84	59.54	21.33
34221 Bogtrykkerier	0.34	24.94	1.11	56.25	17.71
34222 Offsettrykkerier	0.31	24.34	0.99	53.99	20.67
34223 Serigrafiske trykkerier mv.	0.08	27.35	1.21	60.64	10.79
34230 Bogbinderier	0.08	28.78	1.63	60.04	9.54
34240 Dagblade	0.59	17.98	1.52	66.48	14.02
34291 Bog- og kunstforlag	0.06	22.63	1.86	60.41	15.10
34292 Ugeblade og magasiner	0.07	14.60	2.09	65.30	18.00
34293 Annonceblade og tidsskrifter	0.08	21.72	1.48	61.17	15.63
35110 Fremst. af kemiske råstoffer	0.27	41.75	0.88	37.50	19.88
35120 Fremst. af kunstgødning mv.	0.09	49.17	0.31	32.71	17.81
35130 Fremst. af basisplast mv.	0.22	50.76	0.80	34.49	13.95
35210 Farve- og lakfabrikker	0.13	42.45	1.14	41.91	14.49
35220 Medicinalvarefabrikker	0.32	34.44	1.14	41.93	22.48
35230 Sæbe- og kosmetikfabrikker	0.11	41.07	1.67	40.10	17.16
35290 Fremst. af rensedmidler, lim mv.	0.06	44.14	0.86	42.78	12.22
35300 Olieraffinaderier	0.18	89.71	-0.11	2.56	7.85
35400 Asfalt- og tagpapfabrikker mv.	0.09	39.52	1.43	34.28	24.78
35510 Vulkaniseringsanstalter	0.03	38.97	1.32	48.82	10.89
35590 Gummifabrikker	0.09	37.48	0.84	50.28	11.41
35600 Fremst. af plastvarer	0.40	41.26	0.94	43.31	14.49
36100 Fremst. af porcelæn og keramik	0.13	11.83	1.72	69.03	17.42
36200 Glasværker og glasbearbejdning	0.13	27.00	0.99	55.74	16.27
36910 Teglværker mv.	0.11	24.73	1.34	51.36	22.57
36920 Cementfabr., kalk- og mørtelværker	0.15	31.37	1.24	35.73	31.65
36993 Betonvarefabrikker, stenhuggerier	0.47	22.16	1.42	51.94	24.47
36998 Fremst. af isoleringsmaterialer mv.	0.23	25.60	1.39	42.27	30.75
37101 Jern- og stålværker	0.11	43.23	0.74	43.73	12.30
37102 Jernstøberier	0.09	26.65	0.88	57.99	14.49
37201 Metalværker	0.04	50.21	1.02	37.08	11.68
37202 Metalstøberier	0.04	37.24	0.69	48.64	13.43
38121 Metalmøbelfabrikker	0.13	30.90	0.86	50.77	17.47
38138 Fremst. af byggematerialer af metal	0.45	35.51	0.80	49.78	13.90
38191 Metalemballagefabrikker	0.15	47.69	0.79	36.00	15.52
38198 Fremst. af værktøj, køkkenredsk. mv.	0.65	29.70	0.92	51.98	17.39
38220 Fremst. af landbrugsmaskiner	0.28	33.65	0.86	47.70	17.78
38238 Fremst. af industrimaskiner	0.55	26.54	1.14	60.46	11.85
38280 Smede- og maskinrep.værksteder	0.28	36.09	1.58	38.42	23.91
38293 Fremst. af husholdningsmaskiner	0.08	40.69	1.08	47.33	10.90
38298 Fremst. af køleanlæg, komponenter mv.	1.53	27.87	0.89	54.94	16.30

Tabel C.3 Erhvervenes direkte og indirekte krav til input

	Andel af BFI	Direkte og indirekte indhold			
		Import	Indirekte skatte netto	Lønninger og arbejdsgebyr	Brutto-restindkomst
	1	2	3	4	5
	pct.	pct.			
38320 Fremst. af telemateriel	0.46	33.32	1.07	51.94	13.67
38330 Fremst. af el-husholdningsartikler	0.06	35.77	2.11	50.20	11.93
38392 Akkumulator- og tørelementfabrikker	0.04	39.75	1.30	49.86	9.09
38398 Fremst. af el-motorer og kabler mv.	0.56	31.21	1.24	45.96	21.59
38410 Skibsværfter og skibsmotorfabrikker	0.56	36.95	0.90	64.52	-2.36
38438 Banemateriel- og karosserifabr. mv.	0.23	41.27	0.74	46.44	11.54
38498 Fremst. af cykler og knallerter mv.	0.05	38.13	0.99	32.67	28.21
38500 Fremst. af måleinstrumenter mv.	0.38	27.55	1.01	55.99	15.45
39010 Guld- og sølvvarefremstilling	0.04	38.55	1.87	49.03	10.56
39098 Fremst. af legetøj, fritidsudstyr mv.	0.29	26.78	0.89	48.24	24.10
41010 Elforsyning	0.99	36.38	0.36	25.85	37.41
41020 Gasforsyning	0.06	46.07	0.87	31.63	21.42
41030 Fjernvarmeforsyning	0.31	35.06	7.91	23.21	33.82
42000 Vandforsyning	0.16	7.01	1.01	48.43	43.55
50000 Bygge- og anlægsvirksomhed	7.05	21.75	1.41	54.51	22.32
61000 Engroshandel	8.48	6.36	2.31	50.65	40.67
62000 Detailhandel	5.69	5.21	5.40	55.03	34.36
63000 Hoteller og restauranter	1.28	14.36	11.86	46.25	27.53
71118 Jernbane- og busdrift mv.	1.28	18.27	-54.37	106.67	29.44
71138 Turist-, taxi- og fragtvognmænd mv.	2.56	8.81	7.16	31.12	52.91
71210 Søtransport	1.50	50.69	0.38	24.56	24.37
71230 Hjælpevirksomhed for søtransport	0.14	7.78	2.53	71.73	17.97
71300 Lufttransport og lufthavne	0.52	30.97	2.32	46.94	19.77
71509 Tjenester i forb. m. transport	0.81	6.59	1.70	60.23	31.48
72000 Postvæsen og telekommunikation	1.35	7.29	2.91	65.17	24.63
81000 Finansiell virksomhed	2.93	3.57	5.44	60.43	30.56
82000 Forsikringsvirksomhed	0.47	4.94	9.60	105.38	-19.92
83110 Boligbenyttelse	9.20	2.73	7.06	10.97	79.24
83509 Forretningservice	3.98	6.21	1.67	55.24	36.88
93109 Privat undervisning	0.11	4.75	5.46	13.35	76.44
93300 Privat sundhedsvæsen	1.28	2.94	2.82	27.56	66.67
94000 Forlystelser, kulturelle aktiviteter	0.89	7.88	-11.72	66.31	37.54
95130 Autoreparation	1.20	20.60	1.29	50.42	27.68
95299 Husholdningsservice	1.48	9.89	1.88	54.40	33.82
95400 Arbejdstagere i priv. husholdninger	0.24	0.00	0.00	100.00	0.00
97099 Priv. velfærdsinst., foreninger mv.	0.42	2.55	2.46	86.99	8.00
98099 Offentlige tjenester	21.23	7.18	5.07	77.24	10.50

Tabel C.4 De endelige anvendelsers direkte og indirekte krav til input

	Andel af endelig anven- delse	Direkte og indirekte indhold			
		Import	Indirek- te skat- ter, netto	Lønninger og ar- bejdsgi- verbidrag	Brutto- rest- indkomst
		1	3	4	5
	pct.	pct.			
001 Mel, gryn, brød, kager	0.95	18.31	17.34	37.22	27.13
002 Kød	1.97	16.61	15.62	31.20	36.57
003 Fisk	0.31	29.59	17.64	30.10	22.67
004 Æg	0.15	15.72	16.93	29.28	38.07
005 Mælk, fløde, yoghurt mv.	0.53	21.87	5.00	28.11	45.01
006 Ost	0.28	16.12	17.36	31.25	35.27
007 Smør	0.16	28.52	-14.18	31.28	54.39
008 Margarine og svinefedt	0.11	33.12	0.66	39.98	26.25
009 Frugt og grøntsager	0.78	34.33	18.04	27.27	20.36
010 Kartofler mv.	0.18	20.25	17.54	30.59	31.63
011 Sukker	0.13	9.77	59.43	13.68	17.12
012 Kaffe, the og kakao	0.64	36.65	25.13	22.59	15.63
013 Flødeis	0.14	13.34	26.11	36.05	24.51
014 Chokolade og sukkervarer	0.51	23.49	31.07	28.98	16.46
015 Andre fødevarer	0.24	26.31	17.25	33.02	23.41
120 Mineralvand og sodavand	0.26	10.81	29.45	38.94	20.80
131 Øl	0.92	6.65	51.83	29.15	12.38
132 Vin og spiritus	0.66	15.10	63.07	12.81	9.01
140 Tobaksvarer	1.48	7.16	78.99	9.42	4.43
210 Beklædningsgenstande	2.10	37.79	17.89	28.77	15.55
220 Fodtøj	0.42	39.03	17.84	27.49	15.64
311 Boligbenyttelse	7.49	2.78	7.04	11.70	78.49
312 Vand	0.09	5.88	16.89	40.66	36.56
321 Elektricitet	0.79	30.04	27.70	17.27	24.99
322 Gas	0.09	34.05	23.27	25.20	17.48
323 Flydende brændsel	1.56	56.42	26.28	9.00	8.30
324 Andre udg. til opvarmning	0.51	29.50	22.75	19.71	28.03
410 Møbler, gulvtæpper mv.	1.27	26.88	16.98	37.73	18.41
420 Gardiner, sengelinned mv.	0.34	31.89	17.87	32.36	17.87
431 Husholdningsmaskiner	0.41	37.15	24.53	25.49	12.84
432 Rep. af husholdningsmask.	0.05	8.30	17.62	45.67	28.40
440 Service, køkkenudstyr	0.41	33.92	19.11	30.45	16.51
451 Rengøringsmidler mv.	0.39	35.96	17.81	29.70	16.53
452 Vask, rensning mv.	0.17	8.56	16.95	49.92	24.57
460 Hushjælp	0.17	0.91	0.17	95.80	3.11
510 Medicin, vitaminer mv.	0.24	33.55	18.12	29.59	18.74
520 Brilller, høreapp. mv.	0.15	19.59	18.97	37.76	23.68
530 Læge, tandlæge mv.	0.22	2.94	2.82	27.56	66.67
540 Plejehjem og sanatorier	0.06	6.85	4.90	73.35	14.90
550 Syge- og ulykkesforsikr.	0.07	4.67	14.53	99.64	-18.84

Tabel C.4 De endelige anvendelsers direkte og indirekte krav til input

	Andel af endelig anven- delse	Direkte og indirekte indhold			
		Import	Indirek- te skat- ter, netto	Lønninger og ar- bejdsgi- verbidrag	Brutto- rest- indkomst
		1	2	3	4
	pct.	pct.			
610 Anskaffelse af køretøjer	2.05	28.48	56.20	9.40	5.93
621 Vedligeholdelse af køretøjer	1.19	19.49	17.17	40.91	22.44
622 Benzin og olie til køretøjer	1.38	25.37	57.95	9.47	7.21
623 Autoforsikring mv.	0.26	3.93	34.75	41.65	19.68
630 Køb af transportydelse	1.11	17.21	-11.13	59.29	34.62
640 Porto og telefon	0.53	6.21	17.33	55.49	20.97
711 Radio- og fjernsynsapparater mv.	0.52	37.98	24.89	23.37	13.77
712 Musikinstr., fotoudst., både	0.27	33.63	18.63	34.48	13.26
713 Sports- og campingudstyr	0.90	29.45	18.79	30.04	21.71
714 Rep. af radio og fjernsyn mv.	0.11	22.04	17.75	37.78	22.42
720 Forlystelser, fjernsynslicens mv.	0.86	6.98	6.96	55.85	30.21
730 Bøger, aviser og blade	0.72	15.64	12.61	54.23	17.52
740 Undervisning	0.20	6.81	5.13	67.54	20.51
750 Daginstitutioner	0.28	7.18	5.07	77.24	10.50
811 Frisører mv.	0.22	8.30	17.62	45.67	28.40
812 Toiletart., barbermask.	0.33	24.50	31.19	27.14	17.16
821 Smykker og ure	0.23	29.76	18.29	33.14	18.82
822 Kufferter, tasker o.l.	0.20	33.09	19.03	30.17	17.71
823 Papir og skriveudstyr	0.07	25.23	18.24	35.68	20.85
831 Udg. på restauranter	1.82	11.38	25.36	41.76	21.51
832 Udg. til hoteller mv.	0.17	12.06	26.00	38.83	23.11
850 Livsforsikringer, bankgebyrer mv.	0.42	4.11	9.54	79.66	6.69
860 Advokater, tjenester i øvr.	0.30	5.13	33.57	37.77	23.53
994 Turistindtægter	-1.71	100.00	0.00	0.00	0.00
995 Turistudgifter	1.66	100.00	0.00	0.00	0.00
Foreninger, organisationer mv.	0.32	2.55	2.46	86.99	8.00
Privat konsum i alt	41.84	19.27	22.60	28.23	29.90
Offentligt konsum	18.55	7.18	5.07	77.24	10.50
Investeringer i maskiner og inventar	4.44	54.22	2.85	29.24	13.69
Investeringer i transportmidler	1.20	59.03	7.53	28.41	5.03
Investeringer i bygninger og anlæg	9.88	18.47	14.94	47.05	19.55
Forskydn. i landbrugets stambesætninger	-0.04	28.36	-1.19	20.00	52.84
Lagerforskydninger	0.34	81.64	2.03	4.62	11.72
Eksport	21.68	42.93	-3.53	34.84	25.76
Imputerede finansielle tjenester	2.11	3.57	5.44	60.43	30.56

Tabel D.1 Erhvervenes direkte krav til beskæftigelse

	Andel af BFI	Direkte indhold					
		I alt	Selvstændige	Medhjælpende ægtefæller	Funktionærer	Faglærte arbejdere	Ufaglærte arbejdere
	1	2	3	4	5	6	7
	pct.	personer pr. mill. kr.					
11101 Landbrug	3.82	5.74	3.35	1.54	0.09	0.00	0.77
11103 Gartneri	0.36	7.60	2.40	1.21	0.31	1.54	2.15
11109 Pelsdyravl mv.	0.20	2.38	1.11	0.49	0.20	0.00	0.57
11200 Landbrugsservice	0.25	4.58	0.59	0.24	0.73	0.07	2.94
12000 Skovbrug	0.19	8.09	0.30	0.00	1.81	0.00	5.98
13000 Fiskeri og dambrug	0.50	3.32	1.63	0.18	0.12	0.00	1.39
20099 Brunkulslejer, råolie og naturgas	0.07	1.07	0.00	0.00	0.59	0.21	0.27
29000 Udvinning af grus, sten og salt mv.	0.13	2.55	0.25	0.03	0.51	0.23	1.53
31113 Svine- og kreaturslagterier	1.13	0.81	0.00	0.00	0.14	0.20	0.47
31117 Fjerkræslagterier	0.06	2.15	0.01	0.00	0.28	0.55	1.31
31121 Mejerier	0.55	0.76	0.00	0.00	0.12	0.16	0.48
31123 Smelteost- og mælkekond.fabrikker	0.10	0.99	0.00	0.00	0.25	0.18	0.55
1124 Konsumisfabrikker	0.06	2.69	0.00	0.00	0.89	0.44	1.36
31130 Grønt- og frugtkonserverfabrikker	0.13	2.48	0.03	0.01	0.83	0.10	1.51
31140 Fisketilberedning	0.22	2.35	0.03	0.01	0.31	0.12	1.88
31151 Oliemøller	0.08	0.93	0.00	0.00	0.32	0.07	0.54
31152 Margarinefabrikker	0.05	1.67	0.01	0.00	0.81	0.09	0.74
31153 Fiskemelsfabrikker	0.06	0.64	0.02	0.01	0.16	0.05	0.41
31160 Fremst. af mel, gryn mv.	0.08	1.56	0.07	0.02	0.50	0.19	0.78
31171 Brødfabrikker	0.10	3.76	0.13	0.04	0.64	0.44	2.50
31173 Kagefabrikker	0.09	2.86	0.04	0.01	0.50	0.35	1.97
31174 Bagerier	0.35	6.30	1.03	0.91	2.10	1.78	0.49
31180 Sukkerfabrikker	0.15	1.75	0.00	0.00	0.46	0.59	0.70
31190 Chokolade- og sukkervarefabrikker	0.15	3.27	0.04	0.01	1.03	0.24	1.95
31210 Fremst.af kartoffelmel, madpræp. mv.	0.11	2.04	0.07	0.02	0.78	0.13	1.04
31229 Fremst. af foderstoffer	0.09	1.15	0.02	0.00	0.30	0.09	0.74
31310 Sprit- og likørfabrikker	0.04	1.90	0.00	0.00	0.82	0.04	1.04
31338 Bryggerier	0.54	3.40	0.02	0.01	0.73	0.20	2.44
31400 Tobaksfabrikker	0.11	3.12	0.00	0.00	0.67	0.24	2.21
32118 Spinderier, væverier og tæppefabr.	0.27	2.67	0.05	0.01	0.67	0.16	1.77
32120 Tekstilvarefremst. excl. beklædning	0.10	4.31	0.30	0.08	1.03	0.29	2.61
32130 Trikotagefabrikker	0.19	5.38	0.27	0.06	0.89	0.06	4.10
32158 Rebslagerier, fiskenetfabr. mv.	0.05	4.65	0.42	0.12	1.01	0.19	2.92
32200 Beklædningsfremstilling	0.47	5.87	0.54	0.12	0.99	0.27	3.95
32300 Fremst. af lædervarer excl. fodtøj	0.05	5.04	0.44	0.14	0.99	0.35	3.11
32400 Fremst. af fodtøj	0.09	4.89	0.41	0.10	0.66	0.45	3.27
33100 Træforarbejdning excl. møbler	0.44	3.85	0.30	0.08	0.74	0.90	1.82
33200 Fremst. af træmøbler mv.	0.54	4.69	0.38	0.10	0.91	1.32	1.98
34110 Papir- og papfabrikker	0.10	2.48	0.00	0.00	0.48	0.28	1.72
34128 Papiremballage- og tapetfremst. mv.	0.31	2.92	0.04	0.01	0.78	0.28	1.81

Tabel D.1 Erhvervenes direkte krav til beskæftigelse

	Andel af BFI	Direkte indhold					Faglærte arbejdere	Ufaglærte arbejdere
		I alt	Selvstændige	Medhjælpende ægtefæller	Funktionærer			
	1	2	3	4	5	6	7	
	pct.	personer pr. mill. kr.						
34210 Reproduktionsanstalter og sætterier	0.12	5.38	0.93	0.30	1.47	1.88	0.80	
34221 Bogtrykkerier	0.34	4.44	0.56	0.18	1.20	1.76	0.75	
34222 Offsettrykkerier	0.31	3.78	0.45	0.15	1.09	1.29	0.79	
34223 Serigrafiske trykkerier mv.	0.08	3.16	0.01	0.00	1.21	1.20	0.74	
34230 Bogbinderier	0.08	5.70	0.50	0.14	1.30	1.08	2.69	
34240 Dagblade	0.59	3.79	0.00	0.00	1.93	1.11	0.74	
34291 Bog- og kunstforlag	0.06	2.08	0.08	0.02	1.67	0.10	0.21	
34292 Ugeblade og magasiner	0.07	2.09	0.08	0.02	1.68	0.10	0.21	
34293 Annonceblade og tidsskrifter	0.08	1.95	0.08	0.02	1.57	0.10	0.19	
35110 Fremst. af kemiske råstoffer	0.27	2.24	0.01	0.00	0.99	0.24	0.99	
35120 Fremst. af kunstgødning mv.	0.09	1.46	0.00	0.00	0.56	0.18	0.72	
35130 Fremst. af basisplast mv.	0.22	2.22	0.01	0.00	0.67	0.30	1.23	
35210 Farve- og lakfabrikker	0.13	2.39	0.03	0.00	1.44	0.06	0.85	
35220 Medicinalvarefabrikker	0.32	2.60	0.01	0.00	1.45	0.15	0.99	
35230 Sæbe- og kosmetikfabrikker	0.11	2.29	0.03	0.01	1.22	0.20	0.82	
35290 Fremst. af rensedmidler, lim mv.	0.06	4.04	0.28	0.05	1.64	0.26	1.81	
35300 Olieraffinaderier	0.18	0.07	0.00	0.00	0.06	0.00	0.01	
35400 Asfalt- og tagpapfabrikker mv.	0.09	1.77	0.00	0.00	0.70	0.15	0.91	
35510 Vulkaniseringsanstalter	0.03	5.75	0.53	0.11	2.20	0.21	2.71	
35590 Gummifabrikker	0.09	4.78	0.05	0.01	1.23	0.24	3.24	
35600 Fremst. af plastvarer	0.40	3.87	0.12	0.02	1.14	0.29	2.30	
36100 Fremst. af porcelæn og keramik	0.13	7.83	0.81	0.07	1.09	0.94	4.92	
36200 Glasværker og glasbearbejdning	0.13	4.46	0.14	0.02	1.04	0.49	2.77	
36910 Teglværker mv.	0.11	3.97	0.03	0.00	0.69	0.36	2.90	
36920 Cementfabr., kalk- og mørtelværker	0.15	2.22	0.00	0.00	0.62	0.18	1.42	
36993 Betonvarefabrikker, stenhuggerier	0.47	3.81	0.17	0.05	0.93	0.29	2.37	
36998 Fremst. af isoleringsmaterialer mv.	0.23	3.19	0.10	0.03	0.85	0.24	1.96	
37101 Jern- og stålværker	0.11	2.38	0.00	0.00	0.49	0.95	0.94	
37102 Jernstøberier	0.09	4.87	0.04	0.01	0.78	2.03	2.00	
37201 Metalværker	0.04	1.34	0.00	0.00	0.43	0.46	0.45	
37202 Metalstøberier	0.04	4.28	0.14	0.03	0.83	1.65	1.63	
38121 Metal møbelfabrikker	0.13	3.94	0.10	0.02	1.07	1.38	1.37	
38138 Fremst. af byggematerialer af metal	0.45	3.93	0.18	0.05	0.91	1.41	1.39	
38191 Metalemballagefabrikker	0.15	2.77	0.02	0.01	0.59	1.08	1.07	
38198 Fremst. af værktøj, køkkenredsk. mv.	0.65	4.94	0.35	0.10	1.18	1.66	1.64	
38220 Fremst. af landbrugsmaskiner	0.28	3.68	0.07	0.02	0.94	1.33	1.31	
38238 Fremst. af industrimaskiner	0.55	4.76	0.09	0.02	1.35	1.66	1.64	
38280 Smede- og maskinrep.værksteder	0.28	4.58	1.19	0.43	0.30	2.25	0.40	
38293 Fremst. af husholdningsmaskiner	0.08	3.09	0.01	0.00	0.72	1.19	1.17	
38298 Fremst. af køleanlæg, komponenter mv.	1.53	4.33	0.09	0.02	1.29	1.47	1.45	

Tabel D.1 Erhvervenes direkte krav til beskæftigelse

	Andel af BFI	Direkte indhold					
		I alt	Selvstændige	Medhjælpende ægtefæller	Funktionærer	Faglærte arbejdere	Ufaglærte arbejdere
	1	2	3	4	5	6	7
	pct.	personer pr. mill. kr.					
38320 Fremst. af telemateriel	0.46	4.19	0.03	0.01	1.42	0.96	1.78
38330 Fremst. af el-husholdningsartikler	0.06	3.62	0.00	0.00	0.77	1.00	1.85
38392 Akkumulator- og tørelementfabrikker	0.04	3.30	0.00	0.00	1.00	0.32	1.98
38398 Fremst. af el-motorer og kabler mv.	0.56	3.49	0.07	0.02	1.16	0.78	1.45
38410 Skibsværfter og skibsmotorfabrikker	0.56	4.93	0.08	0.01	1.01	2.79	1.04
38438 Banemateriel- og karosserifabr. mv.	0.23	4.01	0.11	0.01	0.95	1.76	1.17
38498 Fremst. af cykler og knallerter mv.	0.05	2.79	0.07	0.01	0.50	0.66	1.54
38500 Fremst. af måleinstrumenter mv.	0.38	4.67	0.08	0.02	1.83	0.84	1.90
39010 Guld- og sølvvarefremstilling	0.04	6.78	0.98	0.20	1.87	2.42	1.30
39098 Fremst. af legetøj, fritidsudstyr mv.	0.29	5.06	0.49	0.10	1.33	0.79	2.36
41010 Elforsyning	0.99	1.93	0.00	0.00	0.93	0.37	0.63
41020 Gasforsyning	0.06	1.69	0.00	0.00	0.82	0.21	0.65
41030 Fjernvarmeforsyning	0.31	0.63	0.00	0.00	0.24	0.16	0.23
42000 Vandforsyning	0.16	2.99	0.00	0.00	1.43	0.64	0.91
50000 Bygge- og anlægsvirksomhed	7.05	3.99	0.67	0.15	0.38	1.64	1.14
61000 Engroshandel	8.48	3.62	0.32	0.10	2.33	0.09	0.77
62000 Detailhandel	5.69	8.11	1.69	0.71	4.79	0.29	0.63
63000 Hoteller og restauranter	1.28	5.20	0.74	0.26	1.05	0.71	2.44
71118 Jernbane- og busdrift mv.	1.28	8.35	0.04	0.01	5.82	0.84	1.63
71138 Turist-, taxi- og fragtvognmænd mv.	2.56	3.70	1.27	0.33	0.26	0.03	1.80
71210 Søtransport	1.50	1.43	0.02	0.00	0.92	0.08	0.41
71230 Hjælpevirksomhed for søtransport	0.14	5.78	0.19	0.00	1.57	0.23	3.79
71300 Lufttransport og lufthavne	0.52	2.83	0.00	0.00	2.01	0.30	0.53
71509 Tjenester i forb. m. transport	0.81	3.01	0.12	0.03	1.97	0.04	0.85
72000 Postvæsen og telekommunikation	1.35	7.56	0.00	0.00	5.35	0.38	1.83
81000 Finansiell virksomhed	2.93	5.26	0.02	0.00	4.98	0.01	0.25
82000 Forsikringsvirksomhed	0.47	7.88	0.00	0.00	7.69	0.00	0.19
83110 Boligbenyttelse	9.20	0.30	0.00	0.00	0.09	0.01	0.20
83509 Forretningsservice	3.98	5.32	0.94	0.15	4.05	0.02	0.17
93109 Privat undervisning	0.11	5.34	4.76	0.33	0.17	0.00	0.08
93300 Privat sundhedsvæsen	1.28	6.27	2.18	0.45	3.07	0.19	0.38
94000 Forlystelser, kulturelle aktiviteter	0.89	5.60	0.86	0.03	3.12	0.26	1.34
95130 Autoreparation	1.20	5.13	0.73	0.25	0.45	3.33	0.38
95299 Husholdningsservice	1.48	8.24	2.22	0.34	1.13	1.54	3.00
95400 Arbejdstagere i priv. husholdninger	0.24	24.92	0.00	0.00	0.00	0.00	24.92
97099 Priv. velfærdsinst., foreninger mv.	0.42	6.99	0.00	0.00	6.55	0.03	0.41
98099 Offentlige tjenester	21.23	7.20	0.00	0.00	5.51	0.06	1.63

Tabel D.2 Erhvervenes direkte og indirekte krav til beskæftigelse

	Andel af BFI	Direkte og indirekte indhold					
		I alt	Selv-	Med-	Funk-	Faglærte	Ufag-
			stændi-ge	hjælpen-de ægte-fæller	tionæ-rer	arbej-dere	lærte arbej-dere
1	2	3	4	5	6	7	
	pct.	personer pr. mill. kr.					
11101 Landbrug	3.82	8.51	4.15	1.87	0.81	0.28	1.40
11103 Gartneri	0.36	9.59	2.70	1.30	1.11	1.81	2.67
11109 Pelsdyravl mv.	0.20	3.88	1.43	0.61	0.70	0.13	1.02
11200 Landbrugsservice	0.25	5.30	0.70	0.28	0.95	0.29	3.09
12000 Skovbrug	0.19	8.86	0.44	0.04	2.08	0.14	6.16
13000 Fiskeri og dambrug	0.50	4.58	1.74	0.20	0.60	0.30	1.74
20099 Brunkulslejer, råolie og naturgas	0.07	1.54	0.04	0.01	0.90	0.26	0.34
29000 Udvinning af grus, sten og salt mv.	0.13	4.39	0.57	0.11	1.13	0.49	2.09
31113 Svine- og kreaturslagterier	1.13	7.52	2.94	1.31	0.98	0.54	1.76
31117 Fjerkræslagterier	0.06	8.36	2.81	1.25	1.08	0.81	2.41
31121 Mejerier	0.55	7.43	3.12	1.40	0.88	0.42	1.61
31123 Smelteost- og mælkekond.fabrikker	0.10	6.84	2.20	0.97	1.22	0.56	1.89
31124 Konsumisfabrikker	0.06	5.80	0.76	0.31	1.79	0.73	2.21
31130 Grønt- og frugtkonserverfabrikker	0.13	5.59	0.59	0.23	1.76	0.49	2.51
31140 Fisketilberedning	0.22	5.00	0.56	0.10	1.09	0.36	2.90
31151 Oliemøller	0.08	1.72	0.20	0.08	0.56	0.13	0.75
31152 Margarinefabrikker	0.05	3.75	0.34	0.12	1.55	0.31	1.42
31153 Fiskemelsfabrikker	0.06	3.06	0.71	0.10	0.74	0.25	1.26
31160 Fremst. af mel, gryn mv.	0.08	6.54	1.88	0.81	1.63	0.46	1.76
31171 Brødfabrikker	0.10	6.79	0.81	0.31	1.62	0.74	3.31
31173 Kagefabrikker	0.09	6.00	0.69	0.27	1.50	0.68	2.88
31174 Bagerier	0.35	8.84	1.55	1.11	2.98	2.04	1.16
31180 Sukkerfabrikker	0.15	7.28	2.43	1.08	1.22	0.85	1.70
31190 Chokolade- og sukkervarefabrikker	0.15	5.46	0.38	0.13	1.92	0.48	2.54
31210 Fremst.af kartoffelmel,madpræp. mv.	0.11	5.13	0.80	0.32	1.77	0.40	1.84
31229 Fremst. af foderstoffer	0.09	3.91	0.76	0.29	0.94	0.37	1.55
31310 Sprit- og likørfabrikker	0.04	4.36	0.41	0.14	1.73	0.29	1.79
31338 Bryggerier	0.54	6.03	0.54	0.20	1.58	0.50	3.20
31400 Tobaksfabrikker	0.11	4.42	0.13	0.03	1.28	0.40	2.58
32118 Spinderier, væverier og tæppefabr.	0.27	4.18	0.19	0.05	1.33	0.29	2.32
32120 Tekstilvarefremst. excl. beklædning	0.10	5.79	0.43	0.11	1.64	0.45	3.16
32130 Trikotagefabrikker	0.19	6.77	0.38	0.08	1.45	0.16	4.70
32158 Rebslagerier, fiske-netfabr. mv.	0.05	6.34	0.60	0.16	1.72	0.34	3.51
32200 Beklædningsfremstilling	0.47	7.44	0.69	0.16	1.53	0.39	4.68
32300 Fremst. af lædervarer excl. fodtøj	0.05	7.13	0.95	0.34	1.62	0.54	3.68
32400 Fremst. af fodtøj	0.09	6.87	0.63	0.16	1.23	0.64	4.22
33100 Træforarbejdning excl. møbler	0.44	6.40	0.51	0.13	1.67	1.15	2.92
33200 Fremst. af træmøbler mv.	0.54	7.03	0.61	0.16	1.90	1.63	2.72
34110 Papir- og papfabrikker	0.10	4.35	0.30	0.10	1.15	0.50	2.30
34128 Papiremballage- og tapetfremst. mv.	0.31	4.38	0.20	0.05	1.37	0.46	2.31

Tabel D.2 Erhvervenes direkte og indirekte krav til beskæftigelse

	Andel af BFI	Direkte og indirekte indhold					
		I alt	Selv-	Med-	Funk-	Faglærte	Ufaglærte
			standi-ge	hjælpen- de ægte- fæller	tionæ- rer	arbej- dere	lærte arbej- dere
1	2	3	4	5	6	7	
	pct.	personer pr. mill. kr.					
34210 Reproduktionsanstalter og sætterier	0.12	7.01	1.15	0.36	2.13	2.23	1.14
34221 Bogtrykkerier	0.34	6.24	0.77	0.24	1.88	2.12	1.23
34222 Offsettrykkerier	0.31	5.66	0.66	0.21	1.84	1.68	1.27
34223 Serigrafiske trykkerier mv.	0.08	5.40	0.27	0.07	2.13	1.64	1.28
34230 Bogbinderier	0.08	7.18	0.65	0.18	1.91	1.29	3.14
34240 Dagblade	0.59	5.71	0.28	0.07	2.72	1.38	1.26
34291 Bog- og kunstforlag	0.06	6.64	0.62	0.17	3.19	1.17	1.48
34292 Ugeblade og magasiner	0.07	6.63	0.49	0.12	3.84	1.00	1.18
34293 Annonceblade og tidsskrifter	0.08	6.34	0.53	0.15	3.33	1.19	1.15
35110 Fremst. af kemiske råstoffer	0.27	3.67	0.18	0.05	1.64	0.42	1.38
35120 Fremst. af kunstgødning mv.	0.09	3.26	0.17	0.04	1.45	0.43	1.18
35130 Fremst. af basisplast mv.	0.22	3.55	0.13	0.03	1.27	0.47	1.65
35210 Farve- og lakfabrikker	0.13	4.27	0.21	0.05	2.38	0.30	1.34
35220 Medicinalvarefabrikker	0.32	4.18	0.22	0.06	2.17	0.33	1.40
35230 Sæbe- og kosmetikfabrikker	0.11	4.45	0.24	0.06	2.22	0.45	1.48
35290 Fremst. af rensedmidler, lim mv.	0.06	5.70	0.49	0.13	2.34	0.45	2.29
35300 Olieraffinaderier	0.18	0.22	0.01	0.00	0.14	0.03	0.05
35400 Asfalt- og tagpapfabrikker mv.	0.09	3.69	0.21	0.05	1.49	0.38	1.56
35510 Vulkaniseringsanstalter	0.03	6.91	0.64	0.14	2.78	0.31	3.05
35590 Gummifabrikker	0.09	5.58	0.12	0.03	1.60	0.34	3.51
35600 Fremst. af plastvarer	0.40	5.14	0.23	0.05	1.68	0.46	2.72
36100 Fremst. af porcelæn og keramik	0.13	9.11	0.97	0.11	1.64	1.10	5.28
36200 Glasværker og glasbearbejdning	0.13	6.21	0.33	0.07	1.73	0.69	3.39
36910 Teglværker mv.	0.11	5.53	0.19	0.04	1.36	0.58	3.36
36920 Cementfabr., kalk- og mørtelværker	0.15	3.47	0.12	0.03	1.15	0.36	1.81
36993 Betonvarefabrikker, stenhuggerier	0.47	6.06	0.40	0.11	1.83	0.56	3.16
36998 Fremst. af isoleringsmaterialer mv.	0.23	4.89	0.32	0.09	1.54	0.45	2.49
37101 Jern- og stålværker	0.11	4.32	0.19	0.05	1.45	1.19	1.43
37102 Jernstøberier	0.09	6.44	0.20	0.05	1.52	2.25	2.41
37201 Metalværker	0.04	3.66	0.21	0.06	1.56	0.77	1.06
37202 Metalstøberier	0.04	5.76	0.26	0.06	1.49	1.92	2.04
38121 Metal møbelfabrikker	0.13	5.98	0.28	0.07	1.88	1.72	2.03
38138 Fremst. af byggematerialer af metal	0.45	5.72	0.33	0.09	1.65	1.76	1.90
38191 Metalemballagefabrikker	0.15	3.82	0.13	0.04	1.06	1.22	1.37
38198 Fremst. af værktøj, køkkenredsk. mv.	0.65	6.58	0.50	0.13	1.89	1.95	2.10
38220 Fremst. af landbrugsmaskiner	0.28	5.54	0.22	0.06	1.74	1.69	1.83
38238 Fremst. af industrimaskiner	0.55	6.60	0.24	0.05	2.16	2.01	2.15
38280 Smede- og maskinrep.værksteder	0.28	6.24	1.34	0.47	1.03	2.58	0.83
38293 Fremst. af husholdningsmaskiner	0.08	5.29	0.17	0.04	1.66	1.57	1.83
38298 Fremst. af køleanlæg, komponenter mv.	1.53	6.15	0.24	0.06	2.05	1.83	1.97

Tabel D.2 Erhvervenes direkte og indirekte krav til beskæftigelse

	Andel af BFI	Direkte og indirekte indhold					
		I alt	Selv- stændi- ge	Med- hjælpen- de øgte- fæller	Funk- tionæ- rer	Faglærte arbej- dere	Ufag- lærte arbej- dere
		1	2	3	4	5	6
	pct.	personer pr. mill. kr.					
38320 Fremst. af telemateriel	0.46	5.80	0.16	0.04	2.17	1.19	2.24
38330 Fremst. af el-husholdningsartikler	0.06	5.64	0.14	0.03	1.58	1.37	2.52
38392 Akkumulator- og tørelementfabrikker	0.04	5.33	0.17	0.04	1.95	0.57	2.59
38398 Fremst. af el-motorer og kabler mv.	0.56	5.09	0.20	0.05	1.88	1.05	1.91
38410 Skibsværfter og skibsmotorfabrikker	0.56	6.85	0.21	0.04	1.77	3.24	1.58
38438 Banemateriel- og karosserifabr. mv.	0.23	5.36	0.23	0.04	1.56	1.97	1.55
38498 Fremst. af cykler og knallerter mv.	0.05	4.21	0.21	0.04	1.18	0.86	1.92
38500 Fremst. af måleinstrumenter mv.	0.38	6.22	0.23	0.05	2.57	1.05	2.32
39010 Guld- og sølvvarefremstilling	0.04	7.97	1.12	0.24	2.47	2.55	1.58
39098 Fremst. af legetøj, fritidsudstyr mv.	0.29	6.72	0.63	0.13	2.00	1.01	2.94
41010 Elforsyning	0.99	2.71	0.10	0.03	1.15	0.58	0.85
41020 Gasforsyning	0.06	2.66	0.14	0.03	1.25	0.36	0.89
41030 Fjernvarmeforsyning	0.31	2.29	0.22	0.05	0.90	0.48	0.65
42000 Vandforsyning	0.16	4.56	0.20	0.04	2.05	0.96	1.31
50000 Bygge- og anlægsvirksomhed	7.05	6.67	0.96	0.23	1.46	2.01	2.02
61000 Engroshandel	8.48	5.10	0.54	0.16	2.94	0.29	1.17
62000 Detailhandel	5.69	9.01	1.80	0.74	5.17	0.46	0.84
63000 Hoteller og restauranter	1.28	7.84	1.30	0.48	1.88	0.99	3.19
71118 Jernbane- og busdrift mv.	1.28	10.91	0.23	0.06	7.02	1.39	2.21
71138 Turist-, taxi- og fragtvognmænd mv.	2.56	5.00	1.44	0.39	0.77	0.41	1.99
71210 Søtransport	1.50	2.17	0.08	0.01	1.22	0.24	0.61
71230 Hjælpevirksomhed for søtransport	0.14	8.18	0.50	0.07	2.65	0.64	4.33
71300 Lufttransport og lufthavne	0.52	5.19	0.17	0.04	3.42	0.54	1.01
71509 Tjenester i forb. m. transport	0.81	6.68	0.47	0.12	3.94	0.35	1.80
72000 Postvæsen og telekommunikation	1.35	9.39	0.22	0.05	6.03	0.81	2.28
81000 Finansiell virksomhed	2.93	6.68	0.20	0.04	5.76	0.16	0.53
82000 Forsikringsvirksomhed	0.47	9.74	0.24	0.05	8.71	0.20	0.55
83110 Boligbenyttelse	9.20	1.28	0.16	0.03	0.33	0.26	0.49
83509 Forretningsservice	3.98	7.33	1.16	0.20	5.08	0.32	0.57
93109 Privat undervisning	0.11	6.16	4.86	0.37	0.48	0.24	0.21
93300 Privat sundhedsvæsen	1.28	6.83	2.30	0.48	3.32	0.26	0.47
94000 Forlystelser, kulturelle aktiviteter	0.89	7.28	1.09	0.06	3.96	0.46	1.71
95130 Autoreparation	1.20	7.11	0.92	0.31	1.47	3.54	0.87
95299 Husholdningsservice	1.48	9.46	2.37	0.38	1.66	1.76	3.28
95400 Arbejdstagere i priv. husholdninger	0.24	24.92	0.00	0.00	0.00	0.00	24.92
97099 Priv. velfærdsinst., foreninger mv.	0.42	7.97	0.13	0.03	7.09	0.13	0.60
98099 Offentlige tjenester	21.23	8.63	0.24	0.06	6.15	0.23	1.94

Tabel D.3 De endelige anvendelsers direkte og indirekte krav til beskæftigelse

	Andel af endelig anvendelse	Direkte og indirekte indhold					Faglærte arbejdere	Ufaglærte arbejdere
		I alt	Selvstændige	Medhjælperne de ægtefæller	Funktionærer	personer pr. mill. kr.		
	pct.							
001 Mel, gryn, brød, kager	0.95	6.32	1.09	0.64	2.23	1.06	1.31	
002 Kød	1.97	6.54	2.15	0.94	1.72	0.43	1.30	
003 Fisk	0.31	4.20	0.69	0.22	1.86	0.25	1.18	
004 Æg	0.15	6.36	2.24	0.97	1.87	0.27	1.01	
005 Mælk, fløde, yoghurt mv.	0.53	7.30	2.84	1.26	1.36	0.40	1.44	
006 Ost	0.28	5.93	1.81	0.78	1.90	0.33	1.10	
007 Smør	0.16	8.42	3.40	1.52	1.25	0.48	1.78	
008 Margarine og svinefedt	0.11	5.28	0.82	0.32	2.61	0.34	1.20	
009 Frugt og grøntsager	0.78	4.50	0.88	0.38	1.84	0.41	0.98	
010 Kartofler mv.	0.18	5.76	1.70	0.73	2.11	0.27	0.96	
011 Sukker	0.13	2.72	0.84	0.37	0.60	0.29	0.60	
012 Kaffe, the og kakao	0.64	3.15	0.54	0.21	1.80	0.17	0.42	
013 Flødeis	0.14	4.88	0.78	0.32	1.87	0.49	1.42	
014 Chokolade og sukkervarer	0.51	3.96	0.57	0.22	1.92	0.26	0.99	
015 Andre fødevarer	0.24	4.51	0.71	0.28	2.04	0.31	1.18	
120 Mineralvand og sodavand	0.26	4.92	0.84	0.34	1.85	0.33	1.56	
131 Øl	0.92	3.29	0.42	0.16	1.26	0.23	1.22	
132 Vin og spiritus	0.66	1.62	0.25	0.09	0.90	0.09	0.29	
140 Tobaksvarer	1.48	1.25	0.15	0.06	0.57	0.09	0.39	
210 Beklædningsgenstande	2.10	4.57	0.68	0.25	1.96	0.23	1.44	
220 Fodtøj	0.42	4.24	0.71	0.25	1.84	0.31	1.14	
311 Boligbenyttelse	7.49	1.36	0.16	0.03	0.40	0.26	0.51	
312 Vand	0.09	3.83	0.17	0.04	1.72	0.81	1.10	
321 Elektricitet	0.79	1.81	0.07	0.02	0.77	0.39	0.57	
322 Gas	0.09	2.30	0.17	0.05	1.14	0.26	0.67	
323 Flydende brændsel	1.56	0.91	0.10	0.03	0.53	0.06	0.21	
324 Andre udg. til opvarmning	0.51	1.97	0.19	0.05	0.78	0.39	0.56	
410 Møbler, gulvtæpper mv.	1.27	5.33	0.72	0.25	2.24	0.68	1.45	
420 Gardiner, sengelinned mv.	0.34	4.57	0.61	0.22	2.08	0.34	1.30	
431 Husholdningsmaskiner	0.41	3.29	0.41	0.15	1.56	0.46	0.71	
432 Rep. af husholdningsmask.	0.05	7.94	1.99	0.32	1.40	1.48	2.76	
440 Service, køkkenudstyr	0.41	4.23	0.62	0.22	2.00	0.48	0.91	
451 Rengøringsmidler mv.	0.39	3.80	0.47	0.17	1.89	0.32	0.95	
452 Vask, rensning mv.	0.17	8.06	1.80	0.33	2.07	1.33	2.53	
460 Hushjælp	0.17	23.50	0.22	0.03	0.15	0.16	22.93	
510 Medicin, vitaminer mv.	0.24	4.03	0.64	0.25	2.25	0.23	0.65	
520 Brilller, høreapp. mv.	0.15	5.44	0.93	0.37	3.03	0.35	0.76	
530 Læge, tandlæge mv.	0.22	6.83	2.30	0.48	3.32	0.26	0.47	
540 Plejehjem og sanatorier	0.06	8.49	0.40	0.09	5.93	0.24	1.83	
550 Syge- og ulykkesforsikr.	0.07	9.21	0.22	0.05	8.23	0.19	0.52	

Tabel D.3 De endelige anvendelsers direkte og indirekte krav til beskæftigelse

	Andel af • endelig anvendelse	Direkte og indirekte indhold					Faglærte arbej- dere	Ufag- lærte arbej- dere
		I alt	Selv- stæn- dige	Med- hjælpen- de ægte- fæller	Funk- tionæ- rer	personer pr. mill. kr.		
	1	2	3	4	5	6	7	
	pct.	personer pr. mill. kr.						
610 Anskaffelse af køretøjer	2.05	1.40	0.25	0.10	0.76	0.11	0.19	
621 Vedligeholdelse af køretøjer	1.19	5.84	0.81	0.25	1.28	2.65	0.85	
622 Benzin og olie til køretøjer	1.38	1.26	0.21	0.08	0.72	0.07	0.18	
623 Autoforsikring mv.	0.26	5.02	0.97	0.11	2.98	0.20	0.76	
630 Køb af transportydelse	1.11	6.78	0.64	0.17	3.49	0.73	1.74	
640 Porto og telefon	0.53	8.00	0.19	0.05	5.14	0.69	1.95	
711 Radio- og fjernsynsapparater mv.	0.52	3.23	0.50	0.19	1.74	0.26	0.54	
712 Musikinstr., fotoudst., både	0.27	4.27	0.51	0.19	1.85	0.91	0.81	
713 Sports- og campingudstyr	0.90	4.89	0.94	0.39	2.10	0.44	1.01	
714 Rep. af radio og fjernsyn mv.	0.11	5.82	1.18	0.25	1.78	0.86	1.75	
720 Forlystelser, fjernsynslicens mv.	0.86	6.64	1.06	0.10	3.19	0.56	1.73	
730 Bøger, aviser og blade	0.72	5.96	0.65	0.22	3.04	0.99	1.06	
740 Undervisning	0.20	8.26	0.94	0.11	5.29	0.23	1.68	
750 Daginstitutioner	0.28	8.63	0.24	0.06	6.15	0.23	1.94	
811 Frisører mv.	0.22	7.94	1.99	0.32	1.40	1.48	2.76	
812 Toiletart., barbermask.	0.33	3.65	0.56	0.21	2.02	0.24	0.62	
821 Smykker og ure	0.23	5.00	0.89	0.29	2.35	0.65	0.83	
822 Kufferter, tasker o.l.	0.20	4.40	0.70	0.27	2.05	0.30	1.09	
823 Papir og skriveudstyr	0.07	4.74	0.72	0.27	2.41	0.47	0.87	
831 Udg. på restauranter	1.82	6.66	0.99	0.36	1.98	0.76	2.56	
832 Udg. til hoteller mv.	0.17	6.58	1.09	0.40	1.58	0.83	2.68	
850 Livsforsikringer, bankgebyrer mv.	0.42	7.93	0.21	0.04	6.98	0.17	0.52	
860 Advokater, tjenester i øvr.	0.30	5.09	0.86	0.15	2.98	0.41	0.68	
994 Turistindtægter	-1.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
995 Turistudgifter	1.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Foreninger, organisationer mv.	0.32	7.97	0.13	0.03	7.09	0.13	0.60	
Privat konsum i alt	41.84	4.02	0.64	0.23	1.66	0.44	1.05	
Offentligt konsum	18.55	8.63	0.24	0.06	6.15	0.23	1.94	
Investeringer i maskiner og inventar	4.44	3.34	0.25	0.07	1.35	0.65	1.02	
Investeringer i transportmidler	1.20	3.08	0.14	0.03	0.98	1.15	0.77	
Investeringer i bygninger og anlæg	9.88	5.77	0.83	0.20	1.33	1.70	1.71	
Forskydn. i landbrugets stambesætninger	-0.04	8.44	4.12	1.85	0.81	0.28	1.39	
Lagerforskydninger	0.34	1.02	0.33	0.15	0.45	-0.36	0.46	
Eksport	21.68	4.89	0.90	0.35	1.41	0.66	1.57	
Imputerede finansielle tjenester	2.11	6.68	0.20	0.04	5.76	0.16	0.53	

Tabel E Fordeling af erhvervenes beskæftigelse på forårsagende endelig efterspørgsel

	Beskæftigelse i alt	Heraf forårsaget af					Eksport af varer og tjenester	Øvrige endelige efterspørgsler
		Privat konsum	Kollektivt konsum	Bygge- og anlægsinvesteringer	og Investeringer i maskiner, inventar og transportm.			
	1	2	3	4	5	6	7	
	personer							
11101 Landbrug	164678	57802	3512	149	247	103502	-533	
11103 Gartneri	17377	8627	1083	2351	35	5087	193	
11109 Pelsdyravl mv.	2201	138	6	0	0	2056	1	
11200 Landbrugsservice	4134	1451	88	4	6	2598	-13	
12000 Skovbrug	4605	1067	136	1094	276	2038	-6	
13000 Fiskeri og dambrug	7634	806	74	4	3	6700	46	
20099 Brunkulslejer, råolie og naturgas	376	105	13	11	3	243	2	
29000 Udvinning af grus, sten og salt mv.	1774	347	126	797	14	475	15	
31113 Svine- og kreaturslagterier	20384	6430	335	13	15	13727	-136	
31117 Fjerkræslagterier	1886	702	29	2	2	1158	-6	
31121 Mejerier	7956	3244	249	5	4	4491	-37	
31123 Smelteost- og mælkekond.fabrikker	2335	271	20	2	3	2087	-48	
31124 Konsumisfabrikker	1150	987	33	1	0	122	8	
31130 Grønt- og frugtkonserverfabrikker	3297	2227	127	5	3	898	37	
31140 Fisketilberedning	6493	1311	97	6	4	5097	-22	
31151 Oliemøller	1359	376	27	9	10	938	-1	
31152 Margarinefabrikker	1149	881	45	2	2	217	1	
31153 Fiskemelsfabrikker	686	79	5	0	1	626	-25	
31160 Fremst. af mel, gryn mv.	1693	1116	55	2	4	507	9	
31171 Brødfabrikker	2642	2366	128	5	2	133	7	
31173 Kagefabrikker	2340	887	46	1	2	1377	27	
31174 Bagerier	13266	12314	803	32	15	74	28	
31180 Sukkerfabrikker	2750	882	54	3	63	1586	163	
31190 Chokolade- og sukkervarefabrikker	4017	2342	45	1	1	1533	95	
31210 Fremst.af kartoffelmel, madpræp. mv.	2330	915	55	15	4	1333	8	
31229 Fremst. af foderstoffer	1544	445	24	1	2	1059	11	
31310 Sprit- og likørfabrikker	686	383	34	7	4	246	11	
31338 Bryggerier	11177	8497	343	65	59	2156	58	
31400 Tobaksfabrikker	3200	2591	20	9	4	712	-136	
32118 Spinderier, væverier og tæppefabr.	6859	2292	98	169	220	4016	64	
32120 Tekstilvarefremst. excl. beklædning	3572	1797	91	40	400	1256	-11	
32130 Trikotagefabrikker	7174	3013	184	3	4	3783	187	
32158 Rebslagerier, fiskenetfabr. mv.	1822	375	43	63	321	890	130	
32200 Beklædningsfremstilling	18608	11932	899	61	32	5536	148	
32300 Fremst. af lædervarer excl. fodtøj	1996	1015	21	20	44	876	20	
32400 Fremst. af fodtøj	3465	1840	105	4	6	1387	125	
33100 Træforarbejdning excl. møbler	14676	2264	440	5321	1326	5220	104	
33200 Fremst. af træmøbler mv.	20224	6956	159	1860	4195	7161	-107	
34110 Papir- og papfabrikker	2247	595	200	131	63	1155	102	
34128 Papiremballage- og tapetfremst. mv.	7102	2407	483	475	358	3281	97	

Tabel E Fordeling af erhvervenes beskæftigelse på forårsagende endelig efterspørgsel

	Beskæftigelse i alt	Heraf forårsaget af					Øvrige endelige efterspørgs- ler
		Privat konsum	Kollek- tivt konsum	Bygge- og anlægsin- vesterin- ger	Investe- ringer i maskiner, inventar og trans- portm.	Eksport af varer og tje- nester	
	1	2	3	4	5	6	7
				personer			
34210 Reproduktionsanstalter og sætterier	3212	1209	447	322	363	764	107
34221 Bogtrykkerier	8874	3428	1552	854	497	2260	283
34222 Offsettrykkerier	7182	3076	1187	661	356	1681	221
34223 Serigrafiske trykkerier mv.	1742	844	251	139	90	373	45
34230 Bogbinderier	2672	1092	546	142	327	477	89
34240 Dagblade	12266	6451	1914	1260	370	1862	408
34291 Bog- og kunstforlag	1674	1142	12	6	507	12	-5
34292 Ugeblade og magasiner	1903	1537	193	58	17	83	14
34293 Annonceblade og tidsskrifter	2040	628	569	243	81	401	118
35110 Fremst. af kemiske råstoffer	4880	274	86	129	143	4189	58
35120 Fremst. af kunstgødning mv.	1438	415	41	13	7	848	113
35130 Fremst. af basisplast mv.	4803	816	201	364	248	3156	18
35210 Farve- og lakfabrikker	2908	435	138	671	118	1355	191
35220 Medicinalvarefabrikker	5608	769	724	5	26	3976	108
35230 Sæbe- og kosmetikfabrikker	2457	1247	246	37	17	862	49
35290 Fremst. af rensemidler, lim mv.	2107	644	123	213	35	998	95
35300 Olieraffinaderier	589	238	30	24	6	272	19
35400 Asfalt- og tagpapfabrikker mv.	1785	319	95	1025	13	326	6
35510 Vulkaniseringsanstalter	1366	863	59	93	29	286	35
35590 Gummifabrikker	2630	335	131	135	296	1732	3
35600 Fremst. af plastvarer	11367	2876	689	1046	752	5976	27
36100 Fremst. af porcelæn og keramik	4432	2572	2	13	45	2086	-286
36200 Glasværker og glasbearbejdning	3740	1070	144	720	146	1685	-25
36910 Teglværker mv.	2632	292	115	1659	16	584	-33
36920 Cementfabr., kalk- og mørtelværker	2129	244	88	1170	20	573	34
36993 Betonvarefabrikker, stenhuggerier	13042	1650	657	9535	78	1006	115
36998 Fremst. af isoleringsmaterialer mv.	4611	460	176	2390	52	1541	-7
37101 Jern- og stålværker	3016	121	38	206	179	2496	-24
37102 Jernstøberier	2617	191	67	524	354	1462	19
37201 Metalværker	1179	119	34	136	89	825	-23
37202 Metalstøberier	1206	191	39	185	270	532	-12
38121 Metalmøbelfabrikker	3602	747	24	187	1646	1027	-29
38138 Fremst. af byggematerialer af metal	13264	1320	468	4531	1612	5937	-604
38191 Metalemballagefabrikker	3566	1059	87	168	138	2112	3
38198 Fremst. af værktøj, køkkenredsk. mv.	20143	3005	527	3146	3365	9895	206
38220 Fremst. af landbrugsmaskiner	7456	304	64	189	2782	4159	-41
38238 Fremst. af industrimaskiner	16216	462	228	504	4286	11020	-283
38280 Smede- og maskinrep.værksteder	9571	2980	1100	900	207	4307	77
38293 Fremst. af husholdningsmaskiner	2469	485	25	96	267	1634	-39
38298 Fremst. af køleanlæg, komponenter mv.	41532	2595	837	3397	10463	24054	186

Tabel E Fordeling af erhvervenes beskæftigelse på forårsagende endelig efterspørgsel

	Beskæftigelse i alt	Heraf forårsaget af					
		Privat konsum	Kollektivt konsum	Bygge- og anlægsin- vesterin- ger	Investe- ringer i maskiner, inventar og trans- portm.	Eksport af varer og tje- nester	Øvrige ender- spørgs- ler
	1	2	3	4	5	6	7
				personer			
38320 Fremst. af telemateriel	12889	1567	555	1303	1100	7910	454
38330 Fremst. af el-husholdningsartikler	1948	471	18	68	136	1263	-7
38392 Akkumulator- og tørelementfabrikker	1251	246	29	29	136	830	-19
38398 Fremst. af el-motorer og kabler mv.	12734	1693	866	2923	1287	5755	210
38410 Skibsværfter og skibsmotorfabrikker	21301	1961	710	95	7894	11618	-977
38438 Banemateriel- og karosserifabr. mv.	7146	928	125	110	3247	2699	37
38498 Fremst. af cykler og knallerter mv.	945	459	21	11	208	257	-12
38500 Fremst. af måleinstrumenter mv.	10478	535	376	266	1505	7504	293
39010 Guld- og sølvvarefremstilling	2103	1609	5	6	7	779	-303
39098 Fremst. af legetøj, fritidsudstyr mv.	8693	1787	331	294	958	5125	198
41010 Elforsyning	10816	6772	1238	450	203	2053	99
41020 Gasforsyning	717	521	31	68	4	93	-1
41030 Fjernvarmeforsyning	1686	1388	187	27	12	56	16
42000 Vandforsyning	1945	1426	188	45	17	260	9
50000 Bygge- og anlægsvirksomhed	200816	26657	10683	156961	649	5030	836
61000 Engroshandel	129787	49607	4827	11207	17083	46493	569
62000 Detailhandel	178460	166507	5809	1706	2538	1777	122
63000 Hoteller og restauranter	46533	39338	3382	792	375	2001	645
71118 Jernbane- og busdrift mv.	30737	20451	4371	1235	691	3764	225
71138 Turist-, taxi- og fragtvognmænd mv.	41444	15473	4169	5874	1676	13972	280
71210 Søtransport	16106	589	125	61	38	15285	9
71230 Hjælpevirksomhed for søtransport	4087	658	81	47	40	3239	22
71300 Lufttransport og lufthavne	12494	4237	1652	291	182	5937	195
71509 Tjenester i forb. m. transport	17436	6880	1572	1011	988	6856	128
72000 Postvæsen og telekommunikation	45260	23939	10390	2270	1076	5737	1848
81000 Finansiell virksomhed	62676	7101	1232	505	239	1276	52323
82000 Forsikringsvirksomhed	17760	14902	437	659	304	1392	66
83110 Boligbenyttelse	10572	10461	110	0	0	0	0
83509 Forretningservice	94566	27263	16416	23459	4296	18217	4915
93109 Privat undervisning	2130	1881	146	21	10	54	17
93300 Privat sundhedsvæsen	27911	8364	18385	24	13	1113	11
94000 Forlystelser, kulturelle aktiviteter	18334	16500	1255	83	30	537	-71
95130 Autoreparation	38404	28387	1616	2811	754	4708	128
95299 Husholdningsservice	50590	35996	7240	1583	753	3805	1213
95400 Arbejdstagere i priv. husholdninger	18442	18442	0	0	0	0	0
97099 Priv. velfærdsinst., foreninger mv.	10529	10529	0	0	0	0	0
98099 Offentlige tjenester	660830	29899	626913	774	362	2322	560
Erhvervene i alt	2453346	788005	749787	266906	86882	495878	65886